



48.437.027 EDSON LAZDENAS



*Edson  
Moreira de Souza*

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Código da UASG: 981253

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente e mobiliários destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte – CE.

## PROPOSTA

**48.437.027 EDSON LAZDENAS**

CNPJ: 48.437.027/0001-72 IE: 717.250.010.117

TELEFONE: (15) 99174-5723 EMAIL: [lzstecnologia@gmail.com](mailto:lzstecnologia@gmail.com)

ENDEREÇO: RUA MARIA DOS SANTOS MOREIRA, 446, VILA DOMINGUES, CEP- 18116-435  
VOTORANTIM – SP

### DADOS BANCARIOS

ITAÚ UNIBANCO S.A (341) AG: 8594 CC: 10341-1

### Dados do responsável por assinar atas e contratos

Edson Lazdenas

CPF 374.969.978-03

RG 46.253.245-8 SSP-SP

ISENTO ICMS CONF. ART.55 ANEXO I DO RICMS/SP. DOC. EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE  
PELO SIMPLES NACIONAL.

CNPJ: 48.437.027/0001-72

48.437.027 EDSON LAZDENAS R. Maria dos Santos Moreira, 446 – Vila Domingues – Votorantim – SP – CEP 18116-435

Email: [lzstecnologia@gmail.com](mailto:lzstecnologia@gmail.com) Fone: (15) 99174-5723



48.437.027 EDSON LAZDENAS



ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
76	10	UN	Scanner Brother ADS3100	R\$ 2.574,00	R\$ 25.740,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.740,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA .....R\$ 25.740,00

Declaramos que os produtos e/ou serviços por ela ofertados atendem integralmente às especificações e quantitativos estabelecidos nesta Proposta Detalhe, no Termo de Referência (e seus adendos), no edital e demais anexos.

Entrega:	60 Dias
Pagamento	Empenho
Garantia	12 Meses
Validade da Proposta	90 Dias

*50 dias*

Votorantim, 22 de fevereiro de 2024.

\_\_\_\_\_

48.437.027/0001-72  
48.437.027 EDSON LAZDENAS  
R MARIA DOS SANTOS MOREIRA, 446  
VILA DOMINGUES 18116-435  
VOTORANTIM - SP

**E G S COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

**AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 - CEP 78.008-800**  
**BAIRRO LIXEIRA CUIABA/MT - Fone (65) 9 8433 1488**  
**E-mail: [licitacao@egstoys.com.br](mailto:licitacao@egstoys.com.br) - [www.egstoys.com.br](http://www.egstoys.com.br)**

PROPOSTA

*Iniecu*

**Ao**  
**MUNICIPIO DE HORIZONTE - CE**  
**SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES**  
**LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO**

Att. Sr(a). Pregoeiro(a)

A empresa EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP, CNPJ nº 22.025.872/0001-47 sediada(o) à AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346, BAIRRO LIXEIRA, CEP 78.008-800, CIDADE CUIABA - MT, EMAIL [egscomercio@hotmail.com](mailto:egscomercio@hotmail.com), por intermédio de seu representante legal abaixo, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**1 - Identificação da licitante**

Empresa: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA - EPP		
CNPJ nº: 22.025.872/0001-47	Inscrição Estadual nº:13571625-0	
Endereço - AVENIDA JOÃO GOMES SOBRINHO		
nº: 346	Bairro: LIXEIRA	Município/UF: MT
CEP: 78008-800	Telefone Celular: 65 9 8433 1488	
Telefone Fixo: 65 3665 1488	E-mail: <a href="mailto:egscomercio@hotmail.com">egscomercio@hotmail.com</a>	
Banco: 001 - brasil	Agência: 46-9	Conta corrente: 52875-7
RESPONSÁVEL: EMILENE GEISA SANTANA FARIAS	RG 1115200-1 SSP/MT	CPF 810.290.801-78


ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR	TOTAL
51	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL</b> , TIPO LAVA-JATO. TENSÃO: 220V MONO. PRESSÃO MÁXIMA: 2.500 PSI. VAZÃO MÁXIMA: 700 LITROS/HORA. POTÊNCIA ELÉTRICA: 3.200W. CORRENTE ELÉTRICA: 16A. MOTOR DE INDUÇÃO. MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO, COM TRAMA DE AÇO. BICO E PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. DEVE ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UNID	WAP	2	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00
53	<b>FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 04 (QUATRO) BOCAS</b> - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM	UNID	ITAJOBI	5	R\$ 2.837,00	R\$ 14.185,00

**E G S COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

**AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 - CEP 78.008-800**

**BAIRRO LIXEIRA CUIABA/MT - Fone (65) 9 8433 1488**

**E-mail: [licitacao@egstoys.com.br](mailto:licitacao@egstoys.com.br) - [www.egstoys.com.br](http://www.egstoys.com.br)**

	<p>FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO.</p>					
5405	<p><b>FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 06 (SEIS) BOCAS</b> - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO.</p>	UNID	ITAJOBI	5	R\$ 3.339,00	R\$ 16.695,00
					TOTAL	R\$ 50.480,00

**E G S COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

**AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 - CEP 78.008-800**  
**BAIRRO LIXEIRA CUIABA/MT - Fone (65) 9 8433 1488**  
**E-mail: [licitacao@egstoys.com.br](mailto:licitacao@egstoys.com.br) - [www.egstoys.com.br](http://www.egstoys.com.br)**



DECLARAMOS que estão inclusas no valor contrato todas as despesas com mão-de- obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais do serviço a ser prestado, conforme Edital de Pregão Eletrônico.


Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias contados da sua abertura.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que:

- nos preços cotados estão inclusos todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos;
- o(s) produto(s) cotado(s) na presente licitação estão em conformidade com as normas e especificações deste edital, bem como efetuar, às suas expensas, a substituição imediata de qualquer produto, comprovadamente, adulterado e/ou contaminado.
- nos responsabilizamos pelos danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

CUIABA 22 DE JANEIRO DE 2024

  
\_\_\_\_\_  
EMILENE GEISA SANTANA FARIAS  
RUA LIXEIRA, 346 - PR  
CEP 78.008-800

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A<sup>o</sup>  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.09.01.2-SRP**

**DATA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/01/2024, às 08h30min**

*Inicial  
 5000*



**SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE – CE.**

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O licitante declara que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

O prazo de validade da proposta será de: 90 (Noventa) dias, contados a partir da data de sua emissão.

O prazo de garantia e/ou assistência técnica local será: conforme o edital e seu termo de referência

O prazo de entrega e o local serão: conforme o edital e seu termo de referência

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ITEM						
		APRES.	MARCA	QNT.	VAL. UNIT R\$	EXTENSO	VAL. TOTAL R\$	EXTENSO
15	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 03 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,60CM ALTURA X 0,75CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 3 PRATELEIRAS, SENDO 2 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM	Unidade	Mag	25	R\$ 1.326,67	um mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 33.166,75	trinta e três mil cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos

	ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.							
16	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C. NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	Unidade	Mag	25	R\$ 1.436,33	um mil quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 35.908,25	trinta e cinco mil novecentos e oito reais e vinte e cinco centavos
17	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 200CM ALTURA X 0,84CM LARGURA X 0,42CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR UM PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS	Unidade	Mag	25	R\$ 1.596,00	um mil quinhentos e noventa e seis reais	R\$ 39.900,00	trinta e nove mil e novecentos reais




	NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA;							
18	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.	Unidade	Mag	20	R\$ 596,67	quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.933,40	onze mil novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos.
19	MESA PARA REUNIÃO REDONDA COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROSCOM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP. EM "X" COMPOSTO POR 2 PARTES IGUAIS UTILIZANDO UM SISTEMA DE ENCAIXE SUPERIOR E INFERIOR EM "U" REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA PRETO MEDINDO 600MM(L) X 700MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC 0,45MM, POSSUIR PÉS COM PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM)DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA. FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 1150MMX1150MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	Unidade	Mag	10	R\$ 1.116,67	um mil cento e dezessets reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.166,70	onze mil cento e sessenta e seis reais e setenta centavos.



20	<p>ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM (A) COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PES CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "T" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL),REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO; PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS; POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO.</p>	Unidade	Mag	20	R\$ 1.202,33	um mil duzentos e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 24.046,60	vinte e quatro mil e quarenta e seis reais e sessenta centavos
21	<p>ARMÁRIO ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTO FECHADO -CONFECCIONADO EM MDP 15MM, REVESTIDO NA COR CINZA CRISTAL POR AMBAS AS FACES, FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H"; DEVERÁ POSSUIR PRATELEIRAS SUPERIOR E INFERIOR E CENTRAL; DEVERÁ POSSUIR 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE CONTENDO 2 CHAVES, COM DOBRADIÇAS ALTA COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS E PUXADORES EM POLIETILENO TIPO CONCHA. PÉS: TIPO OCTOGONAL DE POLIETILENO COM REGULAGEM; DEVE POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS: 1600X900X400MM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p>	Unidade	Mag	20	R\$ 988,00	novecentos e oitenta e oito reais	R\$ 19.760,00	dezenove mil e setecentos e sessenta reais



22	<p>MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p>	Unidade	Mag	10	R\$ 1.610,67	um mil seiscentos e dez reais e sessenta e sete centavos.	R\$ 16.106,70	dezesseis mil cento e seis reais e setenta centavos
23	<p>MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS. POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.</p>	Unidade	Mag	20	R\$ 601,67	seiscentos e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.033,40	doze mil e trinta e três reais e quarenta centavos
24	<p>MESA PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 900MMX600X750MM NA COR AZUL. COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA. COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA SOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR PORTA CPU MEDINDO</p>	Unidade	Mag	20	R\$ 482,33	quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 9.646,60	nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos

	200 (L) X 370MM (P); PÉ FIXO TIPO H COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIALCOM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EXPOSI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.							
25	ARMÁRIO BAIXO TIPO CREDENZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA PVC COM NO MÍNIMO 1,00MM DE ESPESSURA. AS LATERAIS DEVEMSER CONFECCIONADA EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES COM ACABAMENTO EM FITA PVC COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. POSSUIR 3 RETAGUARDAS EM DURAPLAC DE NO MÍNIMO 2,5MM. PRATELEIRA CENTRAL NA PARTE SUPERIOR CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. FUNDO: CONFECCIONADO EM DURAPLAC DE NO MÍNIMO 3MM. POSSUIR NO MÍNIMO 2 PORTAS INFERIORES COM PRATELEIRA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA ABS DE NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE OU SIMILAR SENDO SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM TIPO CONCHA MEDINDO.PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM DE ALTURA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 400MMX1200MM X750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	Unidade	Mag	10	R\$ 1.406,33	um mil quatrocentos e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 14.063,30	quatorze mil e sessenta e três reais e trinta centavos
27	CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA, BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, AJUSTE	Unidade	Ergonômica Turim	50	R\$ 1.308,00	um mil trezentos e oito reais	R\$ 65.400,00	sessenta e cinco mil e quatrocentos reais



DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA MÉDIA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRACAPA DE ASSENTO. REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR VERDE, EM POLIÉSTER, OU EM LAMINADO SINTÉTICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR VERDE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMAS DE 470 MM. MECANISMO: MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTAMENTO COM, NO MÍNIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS ESPAÇADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM). PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS ESPAÇADAS (APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM E FUNDIDA AOS DEMAIS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO. SUPORTE DO ENCOSTO DO MECANISMO ARTICULADO COM MOLA DE RETORNO AUTOMÁTICO QUE PROPORCIONE O CONTATO PERMANENTE QUANDO O MESMO ESTIVER DESTRAVADO. O MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO, OU SEJA, A PORÇÃO DO ENCOSTO DEVE ESTAR UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A DESACOPLÁ-LA DO ASSENTO. O USUÁRIO DEVE SER CAPAZ DE TRAVAR O ENCOSTO EM QUALQUER POSIÇÃO AO LONGO DO CURSO ANGULAR DE INCLINAÇÃO DE 25 GRAUS (MÍNIMO). EXTENSOR DO ENCOSTO DO MECANISMO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. TAL SUPORTE DO ENCOSTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO, PORÉM NÃO SER CORRUGADA (SANFONADA), PARA PRESERVAR SEGURANÇA DO USUÁRIO CONTRA ELEMENTOS OCOS, CONFORME JÁ ESPECIFICADO SUPRA QUANDO DO DETALHAMENTO DO ENCOSTO E CONTRA



ENCOSTO. ELEMENTOS METÁLICOS DO MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO E/OU EXPOSTOS DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA, COM ESTRUTURAL VERTICAL MANUFATURADO EM RESINA DE ENGENHARIA DO TIPO NYLON COM FIBRA DE VIDRO OU POLIPROPILENO COM FIBRA DE VIDRO, SENDO A FIBRA ADICIONADA DE, NO MÍNIMO, 30% DA RESINA OU AINDA EM CHAPA DE AÇO COM LARGURA MÍNIMA DE 50 MM E ESPESSURA MÍNIMA DE 4,75 MM COM VINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA. CARENAGEM DO BRAÇO INJETADA EM POLIPROPILENO, BEM COMO A ALMA DO APOIA. TAL APOIA BRAÇO DEVE SER INJETADO EM TERMOPLÁSTICO. APOIA BRAÇOS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 70 MM DE LARGURA E 250 MM DE COMPRIMENTO, ALÉM DE APRESENTAR AJUSTE DE ALTURA DOS BRAÇOS ACIONADO POR BOTÃO, FRONTAL OU LATERAL, COM MOLA DE AUTO RETORNO, PERMITINDO O AJUSTE EM, NO MÍNIMO, 7 PONTOS DE PARADA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360º DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550. BASE CINCO PATAS: CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI-OBLONGA CUJAS DIMENSÕES DO PERFIL TUBULAR SEJAM, NO MÍNIMO, DE 20 X 35 X 1,50 MM, SOLDADAS POR ELETROFUSÃO E COM REFORÇO EM METAL INERT GAS EM DOIS ANÉIS CENTRAIS ESTAMPADOS QUE FORMAM O CÔNICO DE ALOJAMENTO DO PISTÃO. NÃO SERÁ ADMITIDO O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DO PINO DO RODÍZIO. PARA FACILITAR EVENTUAIS MANUTENÇÕES, O MESMO DEVERÁ SER FIXO ATRAVÉS DE ANEL METÁLICO. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "H", COM BANDA DE RODAGEM EM NYLON E DIMENSIONAIS CONFORME O PRECONIZADO PELOS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/06. COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA. OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPOXI-PÓ NA COR PRETA.

28	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL	Unidade	Mag	70	R\$ 648,67	seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 45.406,90	quarenta e cinco mil quatrocentos e seis reais e noventa centavos
----	---	---------	-----	----	------------	---	---------------	---



DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM, REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR VERDE. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA.

30	<p>CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, ENCOSTO COM ESTRUTURA DO CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE ENTRE 35 E 50 MM, PROVIDO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO, A JUNÇÃO DAS CARENAGENS DO ENCOSTO COM A DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO NÃO DEVE DEIXAR TAL SUPORTE APARENTE E/OU ACESSÍVEL AO USUÁRIO NA PORÇÃO POSTERIOR DO CONTRA ENCOSTO. DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR VERDE, EM POLIÉSTER. DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 400 EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA COM VARIAÇÃO DE +/- 5% X 35 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 420 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 460 LARGURA E RAIOS DE CURVATURA DO ENCOSTO NA REGIÃO DO APOIO LOMBAR ENTRE 400 E 500 MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE O ASSENTO E O ENCOSTO: ENTRE 90 E 110 GRAUS; ASSENTO COM ESTRUTURA EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM MESMAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. DISPENSANDO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC E PARAFUSOS PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ENCOSTO. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ENCOSTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR VERDE, EM POLIÉSTER. DIMENSÕES E DO ASSENTO DE LARGURA (MÍNIMA) E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE (MÍNIMA) DE 460 MM. PROFUNDIDADE ÚTIL ENTRE 420 E 470 MM E INCLINAÇÃO DO ASSENTO FIXA ENTRE -3 E -7 GRAUS. BASE FIXA COM CONTÍNUA EM FORMATO DE "C" OU EM "S", ONDE O ASSENTO FIXA EM SUSPENSÃO E PROPORCIONA BALANÇO. FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE, NO MÍNIMO, 25,40 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE, NO MÍNIMO, 2,25 MM. PLATAFORMA DE FIXAÇÃO DO ASSENTO FUNDIDA AOS TUBOS DA ESTRUTURA ATRAVÉS DO PROCESSO MIG/MAG EXECUTADA EM</p>	Unidade	Mag	100	R\$ 304,67	trezentos e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 30.467,00	trinta mil quatrocentos e sessenta e sete reais
----	---	---------	-----	-----	------------	---	---------------	---





<p>CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,25 MM COM OFERTA DE FURAÇÃO, NO MÍNIMO, MAIS ESPAÇADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM), PARA ATRITO COM A SUPERFÍCIE DO PISO, A ESTRUTURA DEVERÁ SER PROVIDA DE, NO MÍNIMO, 04 SAPATAS INJETADAS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO OU SIMILAR). OS ELEMENTOS METÁLICOS DA ESTRUTURA DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA; SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO: EM AÇO FIXADO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS DIRETAMENTE NA ESTRUTURA METÁLICA E NÃO NO CHASSI DE ASSENTO, DE MODO A ELEVAR A SUA DURABILIDADE. SUPORTE DO ENCOSTO DURÁVEL DE MANEIRA TAL QUE PROPORCIONE À CADEIRA PERFORMANCE CONFORME PRECONIZADO PELOS ENSAIOS MECÂNICOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/06 PARA CADEIRA DE DIÁLOGO. FIXAÇÃO AO CHASSI ESTRUTURAL DE ENCOSTO POR, NO MÍNIMO, DOIS PONTOS E ATRAVÉS DE PARAFUSOS E ROSCAS MÉTRICAS COM TRAVA QUÍMICA. OS ELEMENTOS METÁLICOS DO SUPORTE DE JUNÇÃO DO ENCOSTO DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA; BRAÇOS FIXOS POLIGONAIS FECHADOS, VAZADOS, FIXOS POR NO MÍNIMO 03 PARAFUSOS EM CADA BRAÇO, ESTRUTURADO EM ALMA DE AÇO E RECOBERTO POR INTEIRO, INCLUSIVE NA CHAPA DE TRANSIÇÃO E FIXAÇÃO AO ASSENTO, COM POLIURETANO INTEGRAL SKIN DE COR PRETA COM TEXTURA.</p>							
<p>POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA – NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ENCOSTO ESTRUTURADO EM QUADRO DE AÇO CARBONO TUBULAR DE 22,22 MM DE DIÂMETRO EXTERNO COM PAREDE MÍNIMA DE 1,20 MM REVESTIDO COM TELA FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER OU OUTRO MATERIAL DE DESEMPENHO SIMILAR, FACILITANDO A PERSPIRAÇÃO E NÃO PROMOVENDO PONTOS DE PRESSÃO, SENDO A TELA DE EXCELENTES RESILIÊNCIA E RESISTÊNCIA. ESTE QUADRO EM SUA PORÇÃO INFERIOR APRESENTA UM ELEMENTO DE INTERLIGAÇÃO DOS TUBOS A PARTIR DE CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 6,0 MM E ALTURA DE 32 MM. O ENCOSTO POSSUI UMA CHAPA DE AÇO CARBONO DE ESPESSURA MÍNIMA DE</p>	<p>Unidade</p>	<p>Mag</p>	<p>30</p>	<p>R\$ 1.413,33</p>	<p>um mil quatrocentos e treze reais e trinta e três centavos.</p>	<p>R\$ 42.399,90</p>	<p>quarenta e dois mil trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos.</p>



3,0 MM E ALTURA MÍNIMA DE 52 MM, PERFAZENDO O ENCOSTO NO SENTIDO TRANSVERSAL, NA PORÇÃO PRÓXIMA DO APOIO LOMBAR PARA FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO DO MECANISMO. TAL CHAPA POSSUI DOIS ORIFÍCIOS NA REGIÃO CENTRAL, DISTANTES 110 MM ENTRE CENTROS, PARA ACOPLAMENTO DO EXTENSOR E DO ACABAMENTO DA FIXAÇÃO DO ENCOSTO E POSSUI DOIS PARES DE ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES, DISTANTES VERTICALMENTE 40 MM ENTRE CENTROS, PARA FIXAÇÃO, POR MEIO DE PARAFUSOS, AO QUADRO ESTRUTURAL EM AÇO TUBULAR DO ENCOSTO. TODOS OS ELEMENTOS METÁLICOS QUE COMPÕEM O CONJUNTO DE ENCOSTO RECEBEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA A PÓ, ATRAVÉS DO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO ATRAVÉS DO PROCESSO NANOCERAMIC OU SIMILAR, MENOS AGRESSIVO AO MEIO AMBIENTE E, POSTERIOR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 220 °C. O ENCOSTO POSSUI RAIOS DE CURVATURA EM DOIS SENTIDOS, TRANSVERSAL E VERTICAL, DE MODO A PROVER ACOMODAÇÃO PARA A REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO. ASPECTOS DIMENSIONAIS DO ENCOSTO: LARGURA (AFERIÇÃO CONFORME PROPOSTO PELA ABNT NBR 13962/06): ENTRE 420 E 440 MM EXTENSÃO VERTICAL: ENTRE 470 E 490 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA MESMAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE FUNCIONALIDADES DO ASSENTO: LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE ENTRE 460 E 470 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM CURSO MÍNIMO VERTICAL DE 100 MM, SENDO A ALTURA MÍNIMA NÃO MENOR DO QUE 400 MM, MAS NÃO MAIOR DO QUE 420 MM E A ALTURA MÁXIMA NÃO MENOR DO QUE 500 MM MAS NÃO MAIOR DO QUE 520 MM, SENDO A MEDIÇÃO REALIZADA CONFORME PROPOSTO PELA ABNT NBR 13962/06. REVESTIMENTO DO ASSENTO EM TECIDO TIPO CREPE EM COR PRETO DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. MECANISMO: MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA INDEPENDENTE





ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MÍNIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS ESPAÇADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM). PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS ESPAÇADAS (APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM E FUNDIDA AOS DEMAIS ELEMENTOS ATRAVÉS DE SOLDA DO TIPO MIG/MAG OU ELETROFUSÃO. SUPORTE DO ENCOSTO DO MECANISMO ARTICULADO COM MOLA DE RETORNO AUTOMÁTICO QUE PROPORCIONE O CONTATO PERMANENTE QUANDO O MESMO ESTIVER DESTRAVADO. O MECANISMO DEVE SER DO TIPO MONOBLOCO, OU SEJA, A PORÇÃO DO ENCOSTO DEVE ESTAR UNIDA PERMANENTEMENTE E NÃO DE MODO A DESACOPLÁ-LA DO ASSENTO. O USUÁRIO DEVE SER CAPAZ DE TRAVAR O ENCOSTO EM QUALQUER POSIÇÃO AO LONGO DO CURSO ANGULAR DE INCLINAÇÃO DE 25 GRAUS (MÍNIMO). EXTENSOR DO ENCOSTO DO MECANISMO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM. TAL SUPORTE DO ENCOSTO DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER PROVIDO DE CARENAGEM PLÁSTICA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO, PORÉM NÃO SER CORRUGADA (SANFONADA). PARA PRESERVAR SEGURANÇA DO USUÁRIO CONTRA ELEMENTOS OCOS, COFORME JÁ ESPECIFICADO SUPRA QUANDO DO DETALHAMENTO DO ENCOSTO E CONTRA ENCOSTO. ELEMENTOS METÁLICOS DO MECANISMO CONSTRUÍDOS EM CHAPA DE AÇO E/OU EXPOSTOS DEVEM APRESENTAR TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E POSTERIOR CURA E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. BRAÇOS REGULÁVEIS: COM CORPO EXECUTADO EM CHAPA DE AÇO COM VINCO ESTRUTURAL DE REFORÇO MECÂNICO E LARGURA MÍNIMA DE 60 MM COM CARENAGEM INJETADA EM POLIPROPILENO PARA PROTEÇÃO E ACABAMENTO E BOTÃO LATERAL DE ACIONAMENTO PARA O AJUSTE VERTICAL COM RETORNO AUTOMÁTICO POR MOLA. APOIO SUPERIOR INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTO DESEMPENHO COM BORDAS ARREDONDADAS, PROPORCIONANDO ÓTIMO FATOR DE CONFORTO AO USUÁRIO, COM SEUS BORDOS ARREDONDADOS. ASPECTOS DIMENSIONAIS E DE FUNCIONALIDADE DOS APOIA BRAÇOS: LARGURA DO APOIA BRAÇO (MÍNIMA): 80 MM, COMPRIMENTO (MÍNIMO): 250 MM, RECUO DO APOIA BRAÇO ENTRE 120 E 150 MM, DISTÂNCIA INTERNA ENTRE OS APOIA BRAÇOS ENTRE 460 E 490 MM E ALTURA DOS APOIA BRAÇOS EM RELAÇÃO AO ASSENTO: ENTRE 190 E 260 MM, SENDO O CURSO MÍNIMO DE AJUSTE VERTICAL DE 60 MM E, NO MÍNIMO, 5 ESTÁGIOS DE PARADA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360°



	DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550. BASE CINCO PATAS: CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA CUJAS DIMENSÕES DO PERFIL TUBULAR SEJAM, NO MÍNIMO, DE 20 X 35 X 1,35 MM, SOLDADAS POR ELETROFUSÃO E COM REFORÇO EM METAL INERT GAS EM DOIS ANÉIS CENTRAIS ESTAMPADOS QUE FORMAM O CÔNICO DE ALOJAMENTO DO PISTÃO. NÃO SERÁ ADMITIDO O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DO PINO DO RODÍZIO. PARA FACILITAR EVENTUAIS MANUTENÇÕES, O MESMO DEVERÁ SER FIXO ATRAVÉS DE ANEL METÁLICO. TAL BASE DEVERÁ POSSUIR RAIOS DE PATA MÍNIMO DE 280 MM E PROJEÇÃO DA PATA MÁXIMA DE 350 MM, COM CINCO PONTOS DE APOIO NO MÍNIMO. RODÍZIOS: DE DUPLA GIRO DO TIPO "H", COM BANDA DE RODAGEM EM NYLON E DIMENSIONAIS CONFORME O PRECONIZADO PELOS REQUISITOS APLICÁVEIS DA ABNT NBR 13962/06, COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA.							
34	CADEIRAS LONGARINAS DE 03 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM DIMENSÕES MÍNIMAS OU APROXIMADAS DE 770MM X 1850MM X 620MM (AXLXP). DOTADA DE TRÊS ASSENTOS E ENCOSTOS INDIVIDUAIS TIPO CONCHA COM DIMENSÕES MÍNIMAS OU APROXIMADAS DE 430 MM X 520 MM X 420 MM (AXLXP) CADA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM 1,3 MM DE ESPESSURA, TOTALMENTE TELADO COM FUROS REDONDOS DE 3,8 MM DE DIÂMETROS, PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ NA COR CINZA, AS EXTREMIDADES LATERAIS DO ASSENTO E ENCOSTO RECEBEM ACABAMENTO COM PERFIL METÁLICO CROMADO; OS PÉS SÃO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO TUBULAR OBLONGO COM ESPESSURA DE 1,2MM, COM SAPATAS NIVELADORAS E ARTICULÁVEIS, REVESTIDO EM CROMADO; ENTRE OS PÉS É FIXADO UM TUBO RETANGULAR TRANSVERSAL HORIZONTAL EM AÇO COM ESPESSURA DE 1,8MM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS OU APROXIMADAS DE 80 MM X 1820 MM X 40 MM (AXLXP). PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ NA COR PRETO, FIXANDO O ASSENTO E ENCOSTO À ESTRUTURA; OS BRAÇOS SÃO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CROMADO COM ESPESSURA DE 1,2MM E FIXADOS JUNTO AOS PÉS POR PARAFUSOS. RECOMENDADA PARA ATÉ 350 KG.	Unidade	Mag	10	R\$ 2.732,33	dois mil setecentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 27.323,30	vinte e sete mil trezentos e vinte e três reais e trinta centavos.
39	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E	Unidade	Top Plast	1.000	R\$ 55,33	cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 55.330,00	cinquenta e cinco mil trezentos e trinta reais



	CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776.									
40	MESA PLÁSTICA, QUADRADA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA; DIMENSÕES: LARGURA 700 MM, COMPRIMENTO 700 MM, ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA.	Unidade	Top Plast	250	R\$	97,67	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	24.417,50	vinte e quatro mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$ 518.476,30

quinhentos e dezoito mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos

19/01/2024



## Proposta Comercial

*Inicial*

### Pregão

**Pregão Eletrônico : 9012/2023**

**Data da Sessão:** 22/01/2024 às 8:30 hs (Horário de Brasília)

**UASG:** 981253

**Processo:** 310701/2023(SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

### Empresa Licitante

**Nome da Proponente:** DISTRIBUIDORA COSTA PRODUTOS REFRIGERADOS LTDA

**CNPJ:** 51.905.769/0001-90

**Endereço:** Rua Gypsum, Jardim Das Alterosas - 2a Seção, Betim, MG, Cep 32.673-004

**Telefone/Fax:** (31)98844-9977

**E-mail:** originalbebedourosind@gmail.com

**Favorecido:** Costa Distribuidora **Banco:** Banco Brasil **Conta Corrente:** 75786-1 **Ag. N°** 3895-4

### Representante Legal

**Nome:** Alexandra Helena Costa

**CPF:** 067.219.846-01

**Identidade:** MG 12.231.085 **Órgão Emissor:** SSP

**E-mail:** alexsandrahelena@hotmail.com

**Telefone para contato:** (31) 98889-9277



# DISTRIBUIDORA COSTA PRODUTOS REFRIGERADOS LTDA

## Do Objeto

ITEM	DESCRIÇÃO COMPLETA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
57	<p><i>Bebedouro Água Tipo Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Voltagem: 220 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 50 l</i></p> <p><i>bebedouro industrial 2 torneiras - especificações mínimas confeccionado em aço inox, possuir no mínimo 02 (dois) torneiras frontais, com refrigeração através de compressor de motor 1/8 hp de potência com gás ecológico r134a, possuir 1 torneira sendo para copo e 1 pressão, ambas com regulagem do jato da água, em aço inox, possuir reservatório em polipropileno atóxico com capacidade de no mínimo 50 (cinquenta) litros com boia controladora do nível de água, possuir isolamento térmico em ps, com sistema de filtração através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro sendo externo com rosca de 1" e filtração de no mínimo 17 litros por hora gelado, possuir todo seu corpo fechado e estrutura, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 430, possuir serpentina em aço inox 304 internamente, possuir aparador de água frontal em chapa de aço inox 430 de fácil manuseio para esvaziar ou higienizar com dreno para saída, possuir termostato com no mínimo 7 (sete) níveis para controle de temperatura, possuir tampa e pés reguláveis em plástico abs injetado, possuir entrada superior para galão de água, possuir selo do immetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no</i></p> <p>Preço Máximo: 3.950,67</p>	Unid	10	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
58	<p><i>Bebedouro Água Tipo Industrial , Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 l</i></p> <p><i>bebedouro industrial 3 torneiras - especificações mínimas confeccionado em aço inox, possuir no mínimo 03 (três) torneiras frontais, com refrigeração através de compressor de motor 1/6 hp de potência com gás ecológico r134a, possuir 2 torneiras sendo para copo e 1 pressão, ambas com regulagem</i></p>	Unid	10	R\$ 4.600,00	R\$ 46.000,00



# DISTRIBUIDORA COSTA PRODUTOS REFRIGERADOS LTDA



	<p>do jato da água, em aço inox, possui reservatório em polipropileno atóxico com capacidade de no mínimo 100 (cem) litros com boia controladora do nível de água; possui isolamento térmico em poliuretano; com sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro sendo externo com rosca de 1/2" e filtragem de no mínimo 30 litros por hora gelada; possui todo seu corpo fechado e estrutura, sem aberturas e ser revestido interno e externamente em aço inox 430; possui serpentina em aço inox 304 internamente; possui aparador de água frontal em chapa de aço inox 430 de fácil manuseio para enxaguar ou higienizar com dreno para saída; possui termostato com no mínimo 7 (sete) níveis para controle de temperatura; possui tampa e pés reguláveis em plástico abs injetado; possui entrada superior para galão de água; possui selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e comercializados em conformidade com os requisitos aprovados e devidamente registrados no inmetro, certificado pelo inmetro</p> <p>Preço Máximo: 4.624,00</p>				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA PARA TODOS OS ITENS ARREMATADOS</b>	Unid	20	8 500,00	R\$ 85.000,00	

1.1 - Declaramos expressamente que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão.

1.2 - Informações adicionais do objeto contido no(s) item(ns)/grupo(s) indicado(s) acima:

- a) Marca: Original
- b) Modelo: BB50L/2; BB100L/3
- c) Fabricante: Original Refrigeradores

1.3 - O valor total da proposta para os itens 57 e 58 é de R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais);

1.4 - A entrega do objeto será no prazo máximo de 20 (Vinte) dias corridos após o recebimento da ordem de fornecimento.

1.5 - Os produtos/bens serão entregues, no Almoxarifado central, localizado na Rua Baturité, 770, Planalto de Horizonte, conforme especificações da Ordem de Compras.

1.6 - O prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias, a contar da data final do período de adimplemento da entrega.

1.7 - O Prazo de validade da proposta é de 90 (Noventa) dias.



## DISTRIBUIDORA COSTA PRODUTOS REFRIGERADOS LTDA

---

1.8 - O prazo de garantia dos produtos, será de, 12(doze) meses.

Estamos de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações

Belo Horizonte, 22 de Janeiro de 2024

Alexandra Helena Costa





48.437.027 EDSON LAZDENAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Código da UASG: 981253

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente e mobiliários destinados a atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte – CE.



## PROPOSTA

**48.437.027 EDSON LAZDENAS**

**CNPJ: 48.437.027/0001-72 IE: 717.250.010.117**

**TELEFONE: (15) 99174-5723 EMAIL: [lzstecnologia@gmail.com](mailto:lzstecnologia@gmail.com)**

**ENDEREÇO: RUA MARIA DOS SANTOS MOREIRA, 446, VILA DOMINGUES, CEP- 18116-435  
VOTORANTIM – SP**

### **DADOS BANCARIOS**

Nu Pagamentos S.A. (260) AG: 0001 CC: 53275632-8

CNPJ: 48.437.027/0001-72

### **Dados do responsável por assinar atas e contratos**

**Edson Lazdenas**

**CPF 374.969.978-03**

**RG 46.253.245-8 SSP-SP**

**ISENTO ICMS CONF. ART.55 ANEXO I DO RICMS/SP. DOC. EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE  
PELO SIMPLES NACIONAL.**

CNPJ: 48.437.027/0001-72

48.437.027 EDSON LAZDENAS R. Maria dos Santos Moreira, 446 – Vila Domingues – Votorantim – SP – CEP 18116-435

Email: [lzstecnologia@gmail.com](mailto:lzstecnologia@gmail.com) Fone: (15) 99174-5723



## 48.437.027 EDSON LAZDENAS



ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
60	10	UN	Epson L3250	R\$ 1.438,00	R\$ 14.380,00
66	25	UN	AOC 21,5" E2270SWHEN	R\$ 643,00	R\$ 16.075,00
76	10	UN	Scanner Brother ADS3100	R\$ 2.574,00	R\$ 25.740,00
86	10	UN	TV HQ 43p HQ5TV43N	R\$ 1.843,00	R\$ 18.430,00
VALOR TOTAL					R\$ 74.625,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ..... R\$ 74.625,00

Declaramos que os produtos e/ou serviços por ela ofertados atendem integralmente às especificações e quantitativos estabelecidos nesta Proposta Detalhe, no Termo de Referência (e seus adendos), no edital e demais anexos.

Entrega:	60 Dias
Pagamento	Empenho
Garantia	12 Meses
Validade da Proposta	90 Dias

Votorantim, 17 de janeiro de 2024.

48.437.027/0001-72  
48.437.027 EDSON LAZDENAS  
R MARIA DOS SANTOS MOREIRA, 446  
VILA DOMINGUES 18116-435  
VOTORANTIM - SP

## PROPOSTA COMERCIAL



**Ao Município de Horizonte-Ceará / PE  
2023.09.01.2-SRP.**

**DADOS DA EMPRESA:**

**RAZÃO SOCIAL:** EXEBR INFORMÁTICA LTDA.

**ENDEREÇO:** RUA ARTHUR LOURENÇO 255ª CEP: 30.640-550, BARREIRO, BH – MG.

**TELEFONE:** 31 – 97163-5953.

**CNPJ:** 29.520.946/0001-60.

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 003117244.00-18.

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 1.064.132/001-6.

**SÓCIO ADMINISTRADOR / ASSINATURAS:**

**NOME DO SIGNATÁRIO:** POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES, CASADA, NATURAL DE BELO HORIZONTE, PORTADOR RG: MG 11.996.726 /SSPMG, CPF: 073.615.536-80, RESIDENTE A RUA ARTUR LOURENÇO 247, BARREIRO, BH.

**CONDIÇÕES COMERCIAIS:**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 DIAS, CONFORME EDITAL.

**PRAZO DE ENTREGA:** 20 DIAS CONFORME EDITAL.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 DIAS, CONFORME EDITAL.

**PRAZO DE GARANTIA:** CONFORME EDITAL.

**DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO INTER 077 AGÊNCIA:0001 CONTA: 16285483-8**

**DECLARAÇÕES:**

A empresa EXEBR INFORMÁTICA LTDA, endereço: Rua Arthur Lourenço 255ª CEP: 30.640-550, Barreiro, BH – MG, Telefone: 31 – 97163-5953. CNPJ: 29.520.946/0001-60, Inscrição Estadual: 003117244.00-18, Inscrição Municipal: 1.064.132/001-6, por intermédio de seu representante legal Sr(a) POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES CPF: 073.615.536-80, ID: MG 11.996726:

Declara, expressamente que nos preços cotados **JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS**, diretos e indiretos, inerentes ao objeto.

DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e 2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º deste artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da citada lei.

DECLARA, sob as penas da Lei, que preenche **PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO ESTABELECIDOS NO PRESENTE EDITAL**, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII, do art. 7º da constituição da república, **QUE NÃO EMPREGA MENOR** de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. DECLARA, sob as penas da lei, **QUE NÃO INCORRE EM QUALQUER DAS CONDIÇÕES IMPEDITIVAS**, especificando:

- 1 - Que não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;
- 2 - Que não está impedida de transacionar com a Administração Pública;
- 3 - Que não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência no fornecimento, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos;
- 4 - Que não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94.
- 5 - E que, se responsabiliza pela veracidade e autenticidade dos documentos oferecidos, comprometendo-se a comunicar ao órgão especificado acima a ocorrência de quaisquer fatos supervenientes impeditivos da habilitação, ou que comprometam a idoneidade da proponente, nos termos do artigo 32, parágrafo 2º, e do artigo 97 da Lei 8.666/93, e suas alterações.

DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

DECLARA, que **NÃO INTEGRA NOSSO CORPO SOCIAL**, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração.

DECLARA, que para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, **INSTAURADOS POR ESTA ADMINISTRAÇÃO**, que a responsável legal da empresa será a declarante.

DECLARA, que para os devidos fins que **NENHUM SÓCIO DESTA EMPRESA EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA IMPEDITIVA** de relacionamento comercial com a Administração Pública.

DECLARA, que a empresa **NÃO CONTRATARÁ EMPREGADOS COM INCOMPATIBILIDADE** com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal).

DECLARA, que para os devidos fins que em caso de qualquer **COMUNICAÇÃO FUTURAS** referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: E-mail: [exebr.licitacao@gmail.com](mailto:exebr.licitacao@gmail.com) Telefone: (31) 97163-5953

Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como **intimado** nos dados anteriormente fornecidos.

Nomeamos e constituímos a senhora Polliana Iolanda Assunção Silva Nunes, portador(a) do CPF/MF sob n.º 073.615.536-80, para ser o(a) responsável **PARA ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA CONTRATO**, referente ao Pregão e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

29 520 946/0001-60

EXEBR INFORMÁTICA LTDA

Rua Arthur Lourenço, 255 - Lote A  
Barro Barreiro - CEP: 30640-550  
BELO HORIZONTE - MG

## PROPOSTA COMERCIAL



eXebr

EXECUTANDO COM PERFEIÇÃO

ITEM LOTE	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
86	10	TV LED 43 POLEGADAS SMART - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:TELA LED,FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO:178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIOMÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OUSUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUADCORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIRDOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST;CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM:RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD;SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC;IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS;CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO:1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS,ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADAS/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL EANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X;COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARAPAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO;ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COMBOTÕES ACESSIVEIS; ALIMENTAÇÃO:100-240VAC 50-60HZ;  Tronos smart 23	3.162,33	31.623,30
87	05	TV LED 55 POLEGADAS SMART -ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:IMAGEM,DIMENSÃO MÍNIMA DE 55 POLEGADAS,FORMATO DA TELA PLANA LEDESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃOMÍNIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9,ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO:POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITESURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBYDIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO;POSSUIR FUNÇÃO MADIACAST;ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ,SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/SDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS EESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X,ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARAPAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO.  Multilaser ti057m	4.634,33	23.171,65

A empresa EXEBR INFORMÁTICA LTDA, endereço: Rua Arthur Lourenço 255\* CEP: 30.640-550, Barreiro, BH - MG, Telefone: 31 - 97163-5953, CNPJ: 29.520.946/0001-60, Inscrição Estadual: 003117244.00-18, Inscrição Municipal: 1.064.132/001-6, por intermédio de seu representante legal Sr(a) POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES CPF: 073.615.536-80, ID MG 11.996726, DECLARA O SEGUINTE:

Belo Horizonte, 22 de janeiro de 2024.

POLLIANA IOLANDA  
ASSUNCAO SILVA  
NUNES:07361553680

Atividade de Intermediação por Intermediária EXEBR ASSUNCAO  
RUA ARTHUR LOURENÇO, 255 - LOTE A  
31.064-132/001-6 (Municipal)  
003117244.00-18 (Estadual) - Inscrição de Contribuinte ICMS  
07361553680 (CPF)  
07361553680 (CPF)  
Atividade de Intermediação por Intermediária

EXEBR INFORMÁTICA LTDA  
POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES  
CPF: 073.615.536-80 / CNPJ: 29.520.946/0001-60



## PROPOSTA COMERCIAL



O MUNICÍPIO DE HORIZONTE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.01.2

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE – CE

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33, CENTRO – ARAQUARI/SC CEP 89.245-000 (47) 99737-0584 - [licitacao@moveisformigari.com.br](mailto:licitacao@moveisformigari.com.br)

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – AG. 1462-1 C.C. 33244-5 - REPRESENTANTE LEGAL: ADEMIR FORMIGARI - CPF 584.656.269-87 RG 1228875 SÓCIO-ADMINISTRADOR.

ITEM	DESCRIPTIVO	QTD	UNID	MARCA MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
41	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS FROST FREE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A), VOLTAGEM 220V.	10	UNID	CONSUL CRB36	R\$ 3.688,00	R\$ 36.880,00
42	FREEZER HORIZONTAL 215 LITROS OU SUPERIOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 215 LITROS COM 01 TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS.	10	UNID	CONSUL CHA22	R\$ 3.512,00	R\$ 35.120,00
43	FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS OU SUPERIOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 460 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS.	5	UNID	ELECTROLUX H550	R\$ 4.796,00	R\$ 23.980,00
44	MICROONDAS 30 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.	10	UNID	AGRATTO AMIC01	R\$ 1.210,00	R\$12.100,00
47	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 120 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 V, CLASSIFICAÇÃO A, EM CONSUMO DE ENERGIA, COM PORTA-LATAS REVERSÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMAS PARA 10 LATAS, PRATELEIRA PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS NIVELADORES FRONTAIS, CERTIFICADO PELO INMETRO.	2	UNID	MIDEA MRC12	R\$ 2.166,00	R\$ 4.332,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 112.412,00 – CENTO E DOZE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS.**

Declaramos estarem incluídos nos preços propostos todos os impostos, tributos, taxas, encargos sociais e trabalhistas, bem como outras despesas diretas e/ou indiretas, e quaisquer outros ônus, que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais serão de responsabilidade única e exclusiva do emitente da proposta.

**COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI**

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33, CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - [licitacao@moveisformigari.com.br](mailto:licitacao@moveisformigari.com.br)



Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

**Prazo de validade da proposta:** 90 (noventa) dias.

**Prazo de entrega:** 20 (vinte) dias.

**Prazo de pagamento:** 30 (trinta) dias.

**Prazo de garantia:** 12 (doze) meses.

ARAQUARI, 22 de JANEIRO de 2024.

ADEMIR Assinado de forma  
FORMIGARI: digital por ADEMIR  
FORMIGARI:58465  
5846562698 626987  
7 Dados: 2024.01.19  
16:41:51 -03'00'

ADEMIR FORMIGARI - RG 1228875  
CPF 584.656.269-87 - SÓCIO-ADMINISTRADOR  
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ 42.727.372/0001-64

42.727.372/0001-64

FORMIGARI COMERCIO  
DE MOVEIS LTDA

AV NEREU RAMOS, 33 CENTRO,  
ARAQUARI/SC - CEP 89.245-000

COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33,  
CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - licitacao@moveisformigari.com.br



## DECLARAÇÃO UNIFICADA

A empresa **FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº **42.727.372/0001-64**, com sede na **AV NEREU RAMOS 33, CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000**, através de seu representante legal infra-assinado, **declara** sob as penas da Lei que:

1) ( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se **enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14**, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

2) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

3) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

4) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

5) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

6) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) **ADEMIR FORMIGARI**, Portador(a) do RG sob nº **1228875** e CPF nº **584.656.269-87**, cuja função/cargo é **sócio administrador, responsável pela assinatura do contrato/Ata**.

8) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, **concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato** seja encaminhado para o seguinte endereço: **E-mail: licitacao@moveisformigari.com.br - Telefone: (47) 99737-0584**.

9) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

10) Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante deste Digníssimo Órgão, antes da abertura oficial das propostas.

11) declaração em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei 10.520/02, declarar que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

12) declaramos que recebemos os documentos e tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

13) Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital, que a empresa **FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA** tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

**COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI**

**FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33, CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - licitacao@moveisformigari.com.br**



- 14) Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias e comprometemo-nos a manter, durante todo o período de vigência do presente contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, comprometemo-nos, ainda, a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação pertinente, publicadas durante a vigência do contrato;
- 15) Declaramos para os devidos fins que na proposta comercial encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, comissões, frete e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fiel cumprimento do objeto.
- 16) Declaramos que temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº. 8.078 – Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do presente PREGÃO.
- 17) A empresa declara ainda que tem ciência que a falsidade de declaração prestada objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções administrativas previstas na Lei nº 8.666/93.
- 18) Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
- 19) E que, portanto, em cumprimento ao disposto no inciso VII do art. 4º da Lei nº. 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, se encontra perfeitamente apta para participar do Processo Licitatório supra identificado, estando em situação regular com suas obrigações perante o INSS, FGTS e com as Fazendas Nacional, Estadual e Municipal.
- 20) que em observância do limite de **R\$ 4.800.000,00** na licitação, limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, observado o disposto no **art. 4º, § 2º, da Lei federal nº 14.133, de 2021.**

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

ARAQUARI, 22 de JANEIRO de 2024.

ADEMIR  
FORMIGARI  
:584656269  
87

Assinado de forma  
digital por ADEMIR  
FORMIGARI:58465  
626987  
Dados: 2024.01.19  
16:42:10 -03'00'

ADEMIR FORMIGARI - RG 1228875  
CPF 584.656.269-87 - SÓCIO-ADMINISTRADOR  
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ 42.727.372/0001-64

42.727.372/0001-64

FORMIGARI COMERCIO  
DE MOVEIS LTDA

AV NEREU RAMOS, 33 CENTRO,  
ARAQUARI/SC - CEP 89.245-000

COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33,  
CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - licitacao@moveisformigari.com.br





## DECLARAÇÃO

### EMPRESAS QUE SE ENQUADREM NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

A empresa FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, através de seu representante legal, Senhor ADEMIR FORMIGARI, CPF 584.656.269-87, SÓCIO ADMINISTRADOR, DECLARA, para fins de direito, na qualidade de PROPONENTE da Licitação instaurada pela Fundação de Saúde

Que se enquadra na Lei Complementar nº. 123/2006 como EPP e que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Declara também que está ciente de que a obtenção dos benefícios fica limitada às microempresas e às empresas de pequeno porte que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como optantes do Simples Nacional.

Por ser a expressão da verdade, firma o presente.

ARAQUARI, 22 de JANEIRO de 2024.

**ADEMIR** Assinado de  
**FORMIGA** forma digital por  
**RI:584656** ADEMIR  
**26987** FORMIGARI:58465  
626987  
Dados: 2024.01.19  
16:42:24 -03'00'

ADEMIR FORMIGARI - RG 1228875  
CPF 584.656.269-87 - SÓCIO-ADMINISTRADOR  
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ 42.727.372/0001-64



COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33,  
CENTRO - ARAQUARI/SC - CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - licitacao@moveisformigari.com.br



## DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – LEI 13.709/2018

A empresa FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, através de seu representante legal, Senhor ADEMIR FORMIGARI, CPF 584.656.269-87, SÓCIO ADMINISTRADOR, DECLARA, para fins de direito, na qualidade de PROPONENTE da Licitação instaurada pela Fundação de Saúde

É vedado às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal, repassado em decorrência da execução contratual para finalidade distinta daquela do objeto da contratação, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.

As partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as informações – em especial os dados pessoais e os dados pessoais sensíveis – repassados em decorrência da execução contratual, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018, sendo vedado o repasse das informações a outras empresas ou pessoas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do edital/instrumento contratual.

As partes responderão administrativa e judicialmente, em caso de causarem danos patrimoniais, morais, individuais ou coletivos, aos titulares de dados pessoais, repassados em decorrência da execução contratual, por inobservância à LGPD.

Em atendimento ao disposto na Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), o CONTRATANTE, para a execução do serviço objeto deste edital, terá acesso aos dados pessoais dos representantes da LICITANTE/CONTRATADA, tais como: número do CPF, do RG, endereço eletrônico, cópia do documento de identificação, nacionalidade, endereço, dados bancários.

A LICITANTE/CONTRATADA, declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e, se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação, com intuito de proteção dos dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

A LICITANTE/CONTRATADA, fica obrigada a comunicar ao CONTRATANTE, em até 24h, qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer formal de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da LGPD.

ARAQUARI, 22 de JANEIRO de 2024.

**ADEMIR** Assinado de forma  
**FORMIGARI** digital por ADEMIR  
FORMIGARI:58465  
:584656269 626987  
87 Dados: 2024.01.19  
16:42:40 -03'00'

ADEMIR FORMIGARI - RG 1228875  
CPF 584.656.269-87 - SÓCIO-ADMINISTRADOR  
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ 42.727.372/0001-64



**COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI**

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33,  
CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - licitacao@moveisformigari.com.br



## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



### FOLHA DE DADOS PARA ELABORAÇÃO DA ATA.

#### DADOS DA EMPRESA:

**RAZÃO SOCIAL** - FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

**CNPJ** nº 42.727.372/0001-64 **INSCRIÇÃO ESTADUAL** 261191780

**ENDEREÇO**: AV NEREU RAMOS Nº 33, CENTRO – ARAQUARI/SC - CEP 89.245-000

**FONE**: 47-99737-0584

**E-MAIL PARA COMUNICAÇÃO COM A EMPRESA** [licitacao@moveisformigari.com.br](mailto:licitacao@moveisformigari.com.br)

#### Dados do Representante Legal que assinará o Contrato/ATA.

**Nome**: ADEMIR FORMIGARI

**Qualificação**: SÓCIO ADMINISTRADOR

**Estado Civil**: DIVORCIADO **Nacionalidade**: BRASILEIRO

**CPF** Nº: 584.656.269-87 **R.G.**: 1228875

**Endereço**: Rua Clair Lidia dos Santos de Souza, 477, Sandra Regina, São Francisco do Sul, SC, CEP 89240000

#### Dados do Sócio.

**Nome**: ADEMIR FORMIGARI

**Qualificação**: SÓCIO ADMINISTRADOR

**Estado Civil**: DIVORCIADO **Nacionalidade**: BRASILEIRO

**CPF** Nº: 584.656.269-87 **R.G.**: 1228875

**Endereço**: Rua Clair Lidia dos Santos de Souza, 477, Sandra Regina, São Francisco do Sul, SC, CEP 89240000

**E-mail**: ADEMIR.F@HOTMAIL.COM

Porcentagem de participação dos sócios no capital da empresa: 100%

#### DADOS BANCÁRIOS PARA EFEITO DE PAGAMENTO

**Banco**: BANCO DO BRASIL

**Agência Conta**: AG. 1462-1 / C.C. 33244-5

ARAQUARI, 22 de JANEIRO de 2024.

**ADEMIR FORMIGARI**  
Assinado de forma digital por ADEMIR FORMIGARI:58465626987  
Dados: 2024.01.19 16:42:52 -03'00'

ADEMIR FORMIGARI - RG 1228875  
CPF 584.656.269-87 - SÓCIO-ADMINISTRADOR  
FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ 42.727.372/0001-64

42.727.372/0001-64

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

AV NEREU RAMOS, 33 CENTRO, ARAQUARI/SC - CEP 89.245-000

#### COMERCIO DE MOVEIS FORMIGARI

FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ 42.727.372/0001-64 - I.E. 261191780 - AV NEREU RAMOS 33, CENTRO – ARAQUARI/SC – CEP 89.245-000 - (47) 99737-0584 - [licitacao@moveisformigari.com.br](mailto:licitacao@moveisformigari.com.br)



www.frptech.com.br



**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
61	<b>COMPUTADOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Intel® Core™ i5-12400 Processor 18M Cache, up to 4.40 GHz</li> <li>Memoria 16 GB DDR4, 3200MHz</li> <li>SSD 512 GB NVMe M.2</li> <li>Teclado e Mouse incluso – Dell</li> <li>Sistema operacional Windows 11</li> <li>Pacote Office Trial E Antivirus</li> </ul> <p>Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta.</p> <p><b>Modelo:</b> VOSTRO 3710 <b>Marca:</b> DELL</p>	UND	83	R\$ 4.500,00	R\$ 373.500,00
Valor global do item.....R\$					R\$ 373.500,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 61	Preço Unitário	R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
	Preço Total	R\$ 373.500,00 (Trezentos e setenta e três mil e quinhentos reais)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
62	<b>COMPUTADOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Intel® Core™ i5-12400 Processor 18M Cache, up to 4.40 GHz</li> <li>Memoria 16 GB DDR4, 3200MHz</li> <li>SSD 512 GB NVMe M.2</li> <li>Teclado e Mouse incluso – Dell</li> <li>Sistema operacional Windows 11</li> <li>Pacote Office Trial E Antivirus</li> </ul> <p>Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta.</p> <p><b>Modelo:</b> VOSTRO 3710 <b>Marca:</b> DELL</p>	UND	17	R\$ 4.500,00	R\$ 76.500,00
Valor global do item.....R\$					R\$ 76.500,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 62	Preço Unitário	R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
	Preço Total	R\$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais)



[www.frpotech.com.br](http://www.frpotech.com.br)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
63	<b>SERVIDOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Processador Processador Intel® Xeon® E-2378 Cache de 16 M, 2,60 GHz</li> <li>Memória 16 GB DDR4 3200MHz ECC UDIMM, BCC</li> <li>HD 1 TB SATA III 7200 RPM</li> <li>Controladora RAID PERC H355</li> <li>Placa de Rede BROADCOM 5720 Dual Port</li> <li>Sistema Operacional Windows Server 2022 Stdrd</li> </ul> <b>Modelo:</b> Power Edge T150 <b>Marca:</b> DELL	UND	01	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
Valor global do item.....R\$				R\$ 25.000,00	

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 63	Preço Unitário	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
	Preço Total	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
65	<b>MONITOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Monitor Dell 21.5 Se2222h</li> </ul> <b>Modelo:</b> Se2222h <b>Marca:</b> DELL	UND	75	R\$ 1.350,00	R\$ 101.250,00
Valor global do item.....R\$				R\$ 101.250,00	

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 65	Preço Unitário	R\$ 1.350,00 (Hum mil trezentos e cinquenta reais)
	Preço Total	R\$ 101.250,00 (Cento e um mil duzentos e cinquenta reais)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
66	<b>MONITOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Monitor Dell 21.5 Se2222h</li> </ul> <b>Modelo:</b> Se2222h <b>Marca:</b> DELL	UND	25	R\$ 1.350,00	R\$ 33.750,00
Valor global do item.....R\$				R\$ 33.750,00	

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 66	Preço Unitário	R\$ 1.350,00 (Hum mil trezentos e cinquenta reais)
	Preço Total	R\$ 33.750,00 (Trinta e três mil setecentos e cinquenta reais)

FRP Comércio e Serviços de Informática LTDA - CNPJ 38.504.819/0001-69  
 Rua Bertolina Magalhães Alcoba, nº. 90  
 Jardim Dionísio – CEP: 04.935-020  
 São Paulo – SP



[www.frptech.com.br](http://www.frptech.com.br)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
67	<b>MONITOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Nobreak UPS XPro Professional Ts Shara Universal, 1500VA, Saída Bivolt, 2 Baterias Internas, Entrada Bivolt – 4536</li> </ul> <b>Modelo:</b> UPS XPro Professional <b>Marca:</b> Ts Shara	UND	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
Valor global do item.....R\$					R\$ 13.500,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 67	Preço Unitário	R\$ 1.350,00 (Hum mil trezentos e cinquenta reais)
	Preço Total	R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
68	<b>MONITOR</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Nobreak TS Shara UPS Senno ST Rack 3KVA, 2U, 115V, 6x Baterias Internas de 9AH – 6803</li> </ul> <b>Modelo:</b> UPS Senno ST Rack 3KVA <b>Marca:</b> Ts Shara	UND	05	R\$ 7.900,00	R\$ 39.500,00
Valor global do item.....R\$					R\$ 39.500,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 68	Preço Unitário	R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)
	Preço Total	R\$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais)



[www.frptech.com.br](http://www.frptech.com.br)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
69	<p><b>COMPUTADOR</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Processador 11ª Geração Intel® Core i7-1165G7 (12M Cache, até 4.7 GHz)</li> <li>Memoria 16 GB DDR4 2666 Ghz</li> <li>SSD 512 GB NCMc M.2</li> <li>Placa vídeo Nvidia GEFORCE MX350 2GB GDDR5</li> <li>Tela Full HD de 14" (1920 x 1080) WVA</li> <li>Sistema Operacional Windows 10</li> </ul> <p>Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta.</p> <p><b>Modelo:</b> Inspiron 15 3511 <b>Marca:</b> DELL</p>	UND	12	R\$ 7.195,00	R\$ 86.340,00
Valor global do item.....R\$				R\$	R\$ 86.340,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 69	Preço Unitário	R\$ 7.195,00 (Sete mil cento e noventa e cinco reais)
	Preço Total	R\$ 86.340,00 (Oitenta e seis mil trezentos e quarenta reais)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
70	<p><b>COMPUTADOR</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Processador 11ª Geração Intel® Core i7-1165G7 (12M Cache, até 4.7 GHz)</li> <li>Memoria 16 GB DDR4 2666 Ghz</li> <li>SSD 512 GB NCMc M.2</li> <li>Placa vídeo Nvidia GEFORCE MX350 2GB GDDR5</li> <li>Tela Full HD de 14" (1920 x 1080) WVA</li> <li>Sistema Operacional Windows 10</li> </ul> <p>Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta.</p> <p><b>Modelo:</b> Inspiron 15 3511 <b>Marca:</b> DELL</p>	UND	03	R\$ 7.195,00	R\$ 21.585,00
Valor global do item.....R\$				R\$	R\$ 86.340,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 70	Preço Unitário	R\$ 7.195,00 (Sete mil cento e noventa e cinco reais)
	Preço Total	R\$ 21.585,00 (Vinte e um mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

**FRP Comércio e Serviços de Informática LTDA - CNPJ 38.504.819/0001-69**  
 Rua Bertolina Magalhães Alcoba, nº. 90  
 Jardim Dionísio – CEP: 04.935-020  
 São Paulo – SP



[www.frptech.com.br](http://www.frptech.com.br)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
71	<b>TABLET</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tablet Samsung Galaxy Tab A9 4g 64gb 4gb Ram Grafite</li> </ul> <p>Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta.</p> <p><b>Modelo:</b> Galaxy Tab A9  <b>Marca:</b> Samsung</p>	UN1D	31	R\$ 2.900,00	R\$ 89.900,00
Valor global do item.....R\$					R\$ 89.900,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 71	Preço Unitário	R\$ 2.900,00,00 (Dois mil e novecentos reais)
	Preço Total	R\$ 89.900,00 (Oitenta e nove mil e novecentos reais)

**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUADRO DE PREÇOS:**

Item	Descrição	Und	Qte	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
72	<b>TABLET</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tablet Samsung Galaxy Tab A9 4g 64gb 4gb Ram Grafite</li> </ul> <p>Informações adicionais referente ao produto apresentado no catalogo presente no final da proposta.</p> <p><b>Modelo:</b> Galaxy Tab A9  <b>Marca:</b> Samsung</p>	UN1D	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
Valor global do item.....R\$					R\$ 34.800,00

**VALOR GLOBAL DO ITEM (em algarismos e por extenso)**

Item 72	Preço Unitário	R\$ 2.900,00,00 (Dois mil e novecentos reais)
	Preço Total	R\$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e novecentos reais)





[www.frptech.com.br](http://www.frptech.com.br)

#### DADOS CADASTRAIS DA LICITANTE:

##### **Dados Empresariais:**

FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA  
Rua Bertolina Magalhães Alcooba, nº. 90 – Jd. Dionísio – CEP: 04.935-020 – São Paulo-SP  
Tel.: 55 11 5834-3069 - Cel.: 55 11 96410-1411  
Site: [www.frptech.com.br](http://www.frptech.com.br)

##### **Dados Bancários:**

Banco para Recebimento: Banco do Brasil (001) | Agência: 3017-1 | Conta-Corrente: 16.489-5

##### **Dados dos Responsáveis para assinatura do Contrato:**

Fredi Rodrigo Pimentel - Sócio Diretor – [governo@frptech.com.br](mailto:governo@frptech.com.br)  
RG: 34.716.625-8 SSP/SP | CPF: 362.963.358-73

##### **Responsável Técnico:**

Fredi Rodrigo Pimentel - Bacharel em Ciência da Computação

#### CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Os produtos estarão acondicionados em embalagens com caixa de proteção, especialmente desenvolvidos para suportar empilhamento e vibrações.

Declaramos que os equipamentos ofertados são NOVOS, e de primeiro uso, acompanhados de seus respectivos manuais e drivers de instalação.

#### LOCAIS DE ENTREGA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

#### PRAZO DE ENTREGA:

Declaramos que o prazo da entrega dos equipamentos será em até 30 (Trinta) dias contados da emissão da Nota de Empenho.

#### PRAZO PAGAMENTO:

O pagamento deverá ser realizado, conforme consta no edital, no qual temos conhecimento e concordamos integralmente.

#### PRAZO DE GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA:

O prazo de garantia de funcionamento e assistência técnica dos equipamentos, objeto do presente Termo de Referência, será de 12 (Doze) meses ou conforme consta no edital e seus anexos o qual temos conhecimento e concordamos integralmente.

O prazo de garantia será contado a partir do recebimento definitivo do objeto deste Termo de Referência.

A garantia ofertada aos equipamentos será de total responsabilidade caso sejamos a licitante vencedora, nos obrigamos a prestar as informações e os esclarecimentos que venham ser solicitados pelo órgão solicitante do produto, durante todo o período de garantia dos bens entregues.

São Paulo, 22 de Janeiro de 2024

Atenciosamente,

**FRP Comércio e Serviços de Informática LTDA - CNPJ 38.504.819/0001-69**  
Rua Bertolina Magalhães Alcoba, nº. 90  
Jardim Dionísio – CEP: 04.935-020  
São Paulo – SP



[www.frptech.com.br](http://www.frptech.com.br)

*FREDI RODRIGO PIMENTEL*

Fredi Rodrigo Pimentel  
Sócio - Diretor

FRP Comércio e Serviços de Informática LTDA - CNPJ 38.504.819/0001-69  
Rua Bertolina Magalhães Alcoba, nº. 90  
Jardim Dionísio - CEP: 04.935-020  
São Paulo - SP

<p>62</p>	<p>COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: <b>PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB;</b> MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTE, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE <b>DVD,RW INTERNA</b>, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LA VER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERA POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA ; OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 16); UMA UNE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VOA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB OE 1600 MHZ DUAL CHANNEL; <b>REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM,</b> REVERSÍVEL COM <b>TECNOLOGIA TOOL LESS</b> (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS);<b>COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA;</b> POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0. ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON. ANILHA PARA CADEADO E <b>SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE;</b> O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS. GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL <b>MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS</b> POR 1 ANO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	<p>Und 17</p>	<p><b>Jab Smart Series</b></p>	<p>4.489,00</p> <p>quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais</p>	<p>76.313,00</p> <p>setenta e seis mil, trezentos e treze reais</p>
-----------	--	---------------	--------------------------------	--	---



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
 Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora  
 CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08  
 Tel: (85) 3021-6222  
 Inforsistem.com@gmail.com

<p>COMPUTADOR <b>SERVIDOR TORRE</b> ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRUSTED PLATFORM MODULE (TPM) TRUSTED PLA TFORM MODULE (TPM) 2.0 V3 CONFIGURAÇÃO DE CHASSI CHASSI DE 3.5" PARA ATÉ 4 DISCOS RÍGIDOS (SAS/SATA) <b>PROCESSADOR INTEL® XEON® E-2378 (2.6 GHZ, 16M CACHE, 8 NÚCLEOS/16 THREADS, TURBO 65W, 3200 MT/S)</b> CONFIGURAÇÃO TÉRMICA DO PROCESSADOR HEATSINK FOR 80W OR LESS CPU TIPO DE CONFIGURAÇÃO DA MEMÓRIA PERFORMANCE OTIMIZADA TIPO E VELOCIDADE DE MEMÓRIA DIMM 3200MT/S UDIMM <b>MEMÓRIA 16GB DDR4 3200MHZ (1X16GB, ECC, UDIMM, BCC) RAID CI</b>, SEM RAIO EM HD05/SSDS (COMBINAÇÃO DE TIPOS DE UNIDADES PERMITIDA) CONTROLADOR RAIO PERC H355 ADAPTER FH ARMAZENAMENTO <b>HD DE 1TB SSD, 6GBPS 7.2K 512N 3.5"</b> CABLED DEFINIÇÕES DAS CONFIGURAÇÕES AVANÇADAS DO SISTEMA E DO BIOS CONFIGURAÇÃO DO BIOS DE PERFORMANCE CONFIGURAÇÕES AVANÇADAS DO SISTEMA MODO DE BOOT DO BIOS <b>UEFI COM PARTIÇÃO GPT</b> CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 2MNB 14136 2P +T A C13, 2500V, 10' GERENCIAMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO IDRAC 9 BÁSICO 15G PLACA DE REDE ADICIONAL ON• BOARD BROADCOM 5720 DUAL PORT 1GB LOM CARTÕES DE ARMAZENAMENTO COM BOOT OTIMIZADO PLACA CONTROLADORA BOSS + COM 2 M.2 STICKS 240G (RAJO 1),FH SENHA IDRAC, SENHA GERADA DE FABRICA GERENTE DO GRUPO IDRAC GROUP MANAGER, DESATIVADO <b>SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER® 2022 ESSENCIALS</b>, 10 NÚCLEOS, INSTALAÇÃO DE FÁRICA, SEM CALS, VÁRIAS LÍNGUAS KITS DE MÍDIA DO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2022 ESSENCIALS, 10 CORE, IMAGEM DE RECUPERAÇÃO PREENCHIDA DIGITALMENTE, VÁRIOS ID:OMAS VIRTUALIZAÇÃO ATIVADA NONE SISTEMA OPERACIONAL SECUNDARIO NONE UNIDADE ÓPTICA INTERNA DVD +/- RW, SATA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAIS UER ONUS PARA ESTA</p>	<p>Und 1</p>	<p><b>Dell T150</b></p>	<p>23.799,33</p>	<p>vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos</p>
---	--------------	-------------------------	------------------	---

64	<p>MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTABILIZADOR, DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; TEMPO DE RESPOSTA: MÁXIMO DE 6 SEMICICLOS. RENDIMENTO &gt;91%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADAS DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE COTA LIG/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR EXCLUSIVA A 64 INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE MEOUPRPNOS LEDS NO PAINEL FRONTAL COM TERMOS DO INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ART 48 INCISO 1 ALTA E REDE BAIXA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, PROTEÇÃO I CONTRA SURTO DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, ISOLAÇÃO DE ENTRADA E SAÍDA, FUNÇÃO ZERO CROSSING E AUTO I DIAGNÓSTICO DE PARTIDA; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ ou ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	50	<b>MCM DEFENSE 500VA</b>	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	27.900,00	vinte e sete mil, novecentos reais
65	<p><b>MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS</b> ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: - 1920 X 1080, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MÍNIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD/M<sup>2</sup>): 220, TEMPO DE RESPOSTA AMPLA 65 DE ATÉ SMS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO PARTICIPAÇÃO HDMI E VGA, <b>BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL</b>, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	75	<b>AOC DP22P2ES</b>	1.389,00	um mil, trezentos e oitenta e nove reais	104.175,00	cento e quatro mil, cento e setenta e cinco reais
66	<p>MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: - 1920 X 1080, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MÍNIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD/M<sup>2</sup>): 220, TEMPO DE RESPOSTA AMPLA 65 DE ATÉ SMS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO UNID 15 60 75 RS 1.389,00 RS 104.175,00 PARTICIPAÇÃO HDMI E VGA, <b>BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL</b>, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	25	<b>AOC DP22P2ES</b>	1.389,00	um mil, trezentos e oitenta e nove reais	34.725,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais



67	<p>NOBREAK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO; PERMITE LIGAR O COTA NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE EXCLUSIVA A ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA TERMO DO ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS ART 4B INCISO 1 LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RAPLOO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO• BREAK. ALARME SONOROS: A VISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSISENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARRREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO: <b>PATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA MÍNIMA:1200VA OU SUPERIOR.</b> ENTRADA TRIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA: 115V; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	Und 10	<p><b>Ragtech Easy Way 1400VA</b></p>	1.495,33	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos	14.953,30	quatorze mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
68	<p>NOBREAK PARA <b>RACK 2U DE 2700W/3000VA 120V</b> ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: <b>FORMA DE ONDA SENOIDAL COM TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 120V</b>; POSSUIR BATERIA SELADA CHUMBO• ACIDO A PROVA DE VAZAMENTO COM TEMPO DE RECARGA TÍPICO DE 3 HORAS; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM; POSSUIR GERENCIAMENTO VIA REDE DE ENERGIA REMOTA DO NOBREAKS POSSIBILITANDO ACESSO AS INFORMAÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA REDE COM CONECTIVIDADE RJ45, SERIAL E USB; POSSUI REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE BATERIA; POSSUIR CABO COM COMPRIMENTO DE NO MIN IMO 2 METROS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	Und 5	<p><b>Ts Shara UPS Senno 5T Rack</b></p>	7.977,00	sete mil, novecentos e setenta e sete reais	39.885,00	trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

69	<p>NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: <b>PROCESSADOR: I7 DÉCIMA PRIMEIRA GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 16 GB;</b> UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE <b>512 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM 1366X768 PONTOS,</b> TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA HD 720P; PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTA USB 3.0, 1 PORTA HDMI, IX RJ-45 GIGABIT, IX COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), IX DC-IN (FONTE); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO (MICROFONE E DOIS ALTOQTD FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/O/N TM E BLUETOOTH 4.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; LEITOR E CARTÃO MICRO SD, SDHC E SDXC; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÁXIMO 3 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 3 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1600GRAMAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	12	<b>Positivo Master N6440</b>	7.659,67	sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	91.916,04	noventa e um mil, novecentos e dezesseis reais e quatro centavos
70	<p>NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: <b>PROCESSADOR: I7 DÉCIMA PRIMEIRA GERAÇÃO; MEMÓRIA RAM 16 GB;</b> UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE <b>512 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM 1366X768 PONTOS,</b> TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA HD 720P; PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTA USB 3.0, 1 PORTA HDMI, IX RJ-45 GIGABIT, IX COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), IX DC-IN (FONTE); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO (MICROFONE E DOIS ALTOQTD FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/O/N TM E BLUETOOTH 4.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; LEITOR E CARTÃO MICRO SD, SDHC E SDXC; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÁXIMO 3 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 3 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1600GRAMAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	3	<b>Positivo Master N6440</b>	7.659,67	sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos	22.979,01	vinte e dois mil, novecentos e setenta e nove reais e um centavo
71	<p>TABLET: TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 MB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI , 3G , 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO</p>	Und	38	<b>Nokia T20</b>	2.954,67	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos	112.277,46	cento e doze mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos



72	<p>TABLET: TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO 08, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI , 3G , 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO</p>	Und	12	<b>Nokia T20</b>	2.954,67	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	35.456,04	trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos
73	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MÍNIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; NTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MUL TICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: NATIVA - 1280 X 720 HD; CONEXÕES: HDMI, A V, HD, VOA E 2XUSB; CONTRASTE: 30:00: 1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUDESTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VÍDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	10	<b>Mult PJ005</b>	4.124,67	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos	41.246,70	quarenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
74	<p>TELA DE PROJEÇÃO: TIPO: TRIPE; MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA</p>	Und	5	<b>Sumay</b>	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais



76	<p>SCANNER: TIPO DO SCANNER: DUPLEX; <b>RÁPIDA DIGITALIZAÇÃO, 40PPM / 80PPM</b> / <b>COLORIDO, TONS DE CINZA E PIB (200 DPI); 40PPM / 80PPM</b> EM TONS DE CINZA E PIB (300 DPI); 30PPM / 60PPM EM COLORIDO (300 DPI); O SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA-ADF POSSUI BANDEJA COM CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO, 50 (CINQUENTA) DOCUMENTOS (75G/M<sup>2</sup>). COM ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA E COM, NO MÍNIMO, 02 (DOIS) ROLETES NO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO; DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS DE ATÉ 1,25MM COM RELEVO NO MODO RETRATO OU PAISAGEM; SUPORTE A DOCUMENTOS COM GRAMATURAS ENTRE 41-2000/M<sup>2</sup> E CARTÕES DURO TIPO PVC (EX.: CRACHÁS E E-CFES) PELO ADF DO SCANNER NAS ORIENTAÇÕES RETRATO E PAISAGEM, SEM USO DE ADAPTADORES; LARGURA MÁXIMA DO DOCUMENTO 216 MM; CICLO 76 DIÁRIO RECOMENDADO MECANISMO DE OTECÇÃO AUTOMÁTICA DE DUPLA ALIMENTAÇÃO DEDOCUMENTOS, ATRAVÉS DE SENSOR DE ULTRASSOM; MODOS DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLEX (FRENTE) E DUPLEX (FRENTE E VERSO) EM UMA ÚNICA PASSAGEM DE PAPEL; ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DE IMAGEM; TECNOLOGIA LED: DIGITALIZAÇÃO DE PÁGINA LONGA DE ATÉ 3 METROS; MODO DE CAPTURA: P&amp;B / HALFTONE / ERROR DIFFUSION; TONS DE CINZA: 16 BITS (INPUT) / 8 BITS (OUTPUT); COLORIDO: 48 BITS (INPUT) / 24 BITS (OUTPUT); PROFUNDIDADE COLOR 24 BITS FORMATS DE SAÍDA: TIFF, PDF, PDF/A, PDF PESQUISÁVEL, RTF, TXT, JPEG, XML. FONTE DE SAÍDA: INPUT: 100-240 VAC, 50/60 ~IZ (AUTOMÁTICO); OUTPUT: 24V, 2.0A; SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7 OU SUPERIOR E LINUX; <b>INTERFACE: USB 2.0</b> <b>CABO INCLUSO.</b></p>	Und	10	<p><b>Avisión AD230U</b></p>	4.471,33	<p>quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e três centavos</p>	44.713,30	<p>quarenta e quatro mil, setecentos e treze reais e trinta centavos</p>
86	<p>TV LED 43 POLEGADAS SMART • ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR. QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY ÁUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; CONVERSOR DIGITAL INTEGRAÇO, WTTI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS:PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1 X, ENTRADA USB 2.0: 1 X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: IX, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): IX ENTRADA RJ 45 (LAN): IX; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100-240V AC 50-60HZ; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO</p>	Und	10	<p><b>Toshiba</b> <b>43V35L Full HD</b></p>	3.162,33	<p>três mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos</p>	31.623,30	<p>trinta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e trinta centavos</p>



87	<p>TV LED 55 POLEGADAS SMART . ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IMAGEM, DIMENSÃO MÍNIMA DE 55 POLEGADAS, FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MÍDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDI/ TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: IX, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 &lt;LANI: IX COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	Und	5	<b>PHILCO PTV55G7EAGCP BL</b>	4.634,33	quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e três centavos	23.171,65	vinte e três mil, cento e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos
88	<p>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MEDIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAIXA DE SOM ATIVA COM ALTO-FALANTE COM 3 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRACÚSTICA 1 CANAL AUXILIAR, PX E 2X RCA, 1 CANAL COM 2 CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS PIO PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS) E 1 CANAL ESPECÍFICA PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE PIO; POSSUIR ENTRADA MICRO SD E USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELULAR E OUTROS; POSSUIR CONEXÃO LUETOOTH: POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR BATERIA INTERNA DE LÍTIU RECARREGAVEL COM DURABILIDADE DE ATÉ 600 MINUTOS ESTANDO LIGADA E/OU ENTRADA 12V EXTERNA E ENTRADA DE ENERGIA IIVV E 220V PARA CARREGAMENTO DO SISTEMA OU UTILIZAÇÃO DIRETAMENTE NA PEDE ELÉTRIC~ POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MEIOALTO/ AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 15" COM NO MÍNIMO 500W RMS E 1 DRIVER 1". ACOMPANHAR: IXCABO DE FORÇA, 1 X CONTROLE REMOTO, MANUAL DE INSTRUÇÃO, 1 X MICROFONE E 1 X TRÍPE METÁLICO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	Und	10	<b>Kit Caixa Amplificada Frahm Cmf 15 + Tripe Frahm + Microfone</b>	2.152,33	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	21.523,30	vinte e um mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos



89	Und	5	<p><b>Datrel Kit Caixa De Som Ativa + Passiva 15 600w Rms + Suporte</b></p>	5.466,67	cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	27.333,35	vinte e sete mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos
----	-----	---	---	----------	--	-----------	---

CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 1 CONTROLE REMOTO E CABOS. AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUIR RODAS E ALÇAS RETRÁTEIS PARA O TRANSPORTE, COR PRETA NA TINTURA EPÓXI. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, DRIVER FENOLICO DE TELAR METALICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W: CONEXÃO ATRAVES DE 2 CANAIS, SENDO 1 CANAL COM CONEXÃO BLUETOOTH, USB E FMI CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR • JPHONE, IPOD, IPAD, TABLET, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV E 1 CANAL COM ENTRADA PARA TECLADO, ACORDEON, MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO POSSUIR AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E ORA VES; AJUSTE DE VOLUME(MIC); POSSUIR ENTRADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RADIO FM; CHAVE POWER LIGA/DESLIGA CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
 Tel: (85) 3021-6222  
 Inforsistem.com@gmail.com



**INFOR  
SISTEM**



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$**

**1.172.151,08**

Prazo de entrega: Conforme edital.

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

Maria José Dias de Almeida  
Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

**MARIA JOSE** Assinado de forma  
digital por MARIA  
**DIAS DE** JOSE DIAS DE  
**ALMEIDA:39** ALMEIDA:390589304  
**058930459**<sup>59</sup>  
Dados: 2024.01.19  
16:20:21 -03'00'

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08

Tel: (85) 3021-6222

Inforsistem.com@gmail.com



Fortaleza, 22 de janeiro de 2024

**À Prefeitura Municipal de Horizonte**

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.01.2-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

**NOME DA EMPRESA:** INFORSYSTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2  
**REPRESENTANTE E CARGO:** MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59  
**ENDEREÇO:** RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222/98122-6222  
**DADOS BANCARIOS:** BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9  
E-MAIL: inforssystem.com@gmail.com

ITEM	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
60	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK INK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA/ SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE <b>IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI</b> ; <b>INTERFACE USB 2.0 E WIFI</b> ; <b>IMPRESSÃO DUPLEX</b> ; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO	Und	10	<b>Epson Ecotank L4260</b>	1.982,33	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos	19.823,30	dezenove mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta centavos



Inforssystem Comércio e Serviços Ltda  
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora  
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08  
Tel: (85) 3021-6222  
Inforssystem.com@gmail.com

<p>61</p> <p>COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: <b>PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB;</b> MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTE, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE <b>DVD,RW INTERNA</b>, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LA VER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACES TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA ; OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X. UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VOA, UMA HDMI, UMA DVI (SAIDA); UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 1600 MHZ DUAL CHANNEL; <b>REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM,</b> REVERSÍVEL COM <b>TECNOLOGIA TOOL LESS</b> (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS);<b>COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA;</b> POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0. ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON. ANILHA PARA CADEADO E <b>SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE;</b> O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL <b>MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO.</b> ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	<p>Und</p> <p>83</p>	<p><b>Jab Smart Series</b></p>	<p>4.489,00</p>	<p>quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais</p>	<p>372.587,00</p>	<p>trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais</p>
---	----------------------	--------------------------------	-----------------	--	-------------------	--



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE.

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.01.2-SRP UASG: 981253 COMPRASNET N°: 09012/2023

DATA DA LICITAÇÃO: 22 DE JANEIRO DE 2024. HORÁRIO: 08:30 hs

OBJETIVO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE.

Validade da Proposta: 90 ( Noventa ) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-----------	-----------	---------------	----------------	-------------



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

15	UND	25	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 03 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,60CM ALTURA X 0,75CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 3 PRATELEIRAS, SENDO 2 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.	ARX/ 3B	R\$ 1.326,67	R\$ 33.166,75
18	UND	20	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM.	ARX/ 0,30CM	R\$ 596,67	R\$ 11.933,40
35	UND	10	QUADRO DE AVISO EM METAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS; CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES. DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.	GFX/ FELTRO	R\$ 320,33	R\$ 3.203,30
36	UND	10	QUADRO COM CAVALETE PARA DIVULGAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE, QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.	GFX/ CORTIÇA	R\$ 481,67	R\$ 4.816,70
38	UND	10	QUADRO DE CORTIÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA: CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS. MÓLDURA: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.	GFX/ CORTIÇA	R\$ 384,67	R\$ 3.846,70





JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

39	UND	1000	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUporta PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776.	LATINA	R\$ 55,33	R\$ 55.330,00
40	UND	250	MESA PLÁSTICA, QUADRADA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA; DIMENSÕES: LARGURA 700 MM, COMPRIMENTO 700 MM, ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA.	LATINA	R\$ 97,67	R\$ 24.417,50
46	UND	10	MICROONDAS 30 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.	ELETROLUX/ M141T	R\$ 1.210,33	R\$ 12.103,30
46	UND	10	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	ESMALTEC/ EGC35B	R\$ 1.102,67	R\$ 11.026,70
60	UND	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK INK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO.	EPSON/ L3250	R\$ 1.982,33	R\$ 19.823,30
65	UND	75	MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS, WIDESCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MÍNIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD/M <sup>2</sup> ): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	HQ/22HQ- LED	R\$ 1.389,00	R\$ 104.175,00



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

66	UND	25	MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS, WIDSCREEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MÍNIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD/M²): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	HQ/ 22HQ-LED	R\$ 1.389,00	R\$ 34.725,00
67	UND	10	NOBREAK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LÉDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NOBREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: CURTO-CIRCUITO, SOBRECARGA, TRANSIENTES NA REDE ELÉTRICA, TRANSIENTES NA COMUTAÇÃO, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; MICROPROCESSADO; POSSUIR CARREGADOR DE BATERIA INTELIGENTE; POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA MÍNIMA:1200VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	TSHARA/COMPACTO XPRO	R\$ 1.495,33	R\$ 14.953,30
71	UND	38	TABLET: TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G, BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO	SAMSUNG/GALAXY TAB A9	R\$ 2.954,67	R\$ 112.277,46
72	UND	12	TABLET: TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G, BLUETOOTH SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO.	SAMSUNG/GALAXY TAB A9	R\$ 2.954,67	R\$ 35.456,04
74	UND	5	TELA DE PROJEÇÃO: TIPO: TRIPÊ; MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÊ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA	GOLDENTEC/GT 50996	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00
84	UND	150	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	VENTISOL/PR GR PR CH HH PREMIUM	R\$ 374,67	R\$ 56.200,50



**JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA**  
**CNPJ 48.777.092.0001-47**

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -  
Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

85	UND	10	VENTILADOR DE MESA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 30 CM, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: MESA, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM PLÁSTICO NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 6 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO, POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 50W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1500RPM. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	VENTISOL/ 30CM PR	R\$ 211,33	R\$ 2.113,30
86	UND	10	TV LED 43 POLEGADAS SMART - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	TCL/ 43S5400A	R\$ 3.162,33	R\$ 31.623,30
quinhentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos					VALOR TOTAL	R\$ 576.941,55

CAUCAIA - CE, 19 DE JANIRO DE 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 9012/2023**

*Initial copy*



Apresentamos nossa proposta de preços, conforme especificado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca/Modelo	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	TABLET; TELA: SUPERIOR A 10 POL., MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL. PROPRIETÁRIO	STROND P31	12	2.954,67	35.456,04
<b>VALOR TOTAL: TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS.</b>					<b>35.456,04</b>

**OBSERVAÇÕES:**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS.

**ENTREGA DO OBJETO:** CONFORME O EDITAL.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** CONFORME O EDITAL.

**DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONSIGNADOS NESTA PROPOSTA ABRANGEM TODAS AS DESPESAS COM PRODUTOS, TRANSPORTES, LEIS SOCIAIS, SEGUROS, TODOS OS TRIBUTOS INCIDENTES E DEMAIS ENCARGOS, ENFIM, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS NECESSÁRIOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.**

**A EMPRESA ESTÁ CIENTE DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E SERÃO ACEITAS CONDIÇÕES IMPOSTAS QUE CONSTEM NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO**

22 de janeiro de 2024



PROPOSTA DE PREÇOS

AO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09012/2023-000  
Senhor Pregoeiro,

*Inicial*

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09012/2023-000**, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO I, deste Edital.

Produto	Descrição item	Marca	Quantidade	Valor uni.	Valor total.
73. 12- PROJETOR MULTIMÍDIA	Modelo - Projetor T6 Tecnologia de projeção: LCD Brilho: 3500 Lumen Resolução Padrão: 1280*720 Valor de brilho uniforme: 98% Contraste Padrão: 3000:1 Tamanho da tela de projeção: 30-170 polegadas Fonte de Luz: LED Consumo total de energia (W): 70W Porta de entrada: USB * 2 / HD / AV / VGA / HDMI Conexão Sem Fio Wifi: sim Porta de saída de áudio: Áudio (3.5 mm) Lente de projeção: lente de vidro multicamada Tela de proporção: 4: 3/16: 9 Método de projeção: projeção frontal / projeção traseira / suspensa Ruído de trabalho (db): menos de 25dB Fonte de energia: 100V-260V (± 10%), 50 / 60Hz Tamanho: 25 X 17 X 8 (cm) Peso: 1,28 kg	Luuk Young T6	10	4.000,00	40.000,00
VALOR TOTAL				40.000,00	



**Declaramos ainda que:**

1. Valor total da proposta: **RS\$40.0000,00**
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes.
5. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
  
6. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

Prazo de validade da proposta: 60 dias contado da data da entrega.

**Dados da empresa:**

Empresa/ LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA 03528312270

Endereço: AVENIDA MACAPA

CEP: 69378000

Celular: (95) 98401-2595

Banco: Brasil Agência: 8294-5 Conta-Corrente: 2470-8

E-mail: filipe.costa006@gmail.com

**Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:**

Nome completo: / LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA

Endereço: RUA BOA VISTA - N:16 CENTRO

CEP: 69378000

Cidade: - CAROEBE-RR

CPF: 03528312270

RG: 1565991125

Cargo: EMPREENDEDOR

Naturalidade: BAIANO

Nacionalidade: BRASILEIRO

Estado Civil: SOLTEIRO

E-mail: filipe.costa006@gmail.com

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caroebe-RR 22 de JANEIRO de 2024.



Documento assinado digitalmente

LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA

Data: 22/01/2024 01:19:14-0300

Verifique em: <https://valintar.rr.gov.br>

Inicial  
M. Laurente



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE. Pregão Eletrônico N° 90122023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
46	BEBEDOURO ESMALTEC EGC35B MARCA: ESMALTEC FABRICANTE: ESMALTEC MODELO/VERSÃO: EGC35B	UN	10,00	1.102,67	11.026,70
57	BEBEDOURO KNOX KX05 MARCA: KNOX FABRICANTE: KNOX MODELO/VERSÃO: KX05	UN	10,00	2.999,00	29.990,00
58	BEBEDOURO KNOX KX10 MARCA: KNOX FABRICANTE: KNOX MODELO/VERSÃO: KX10	UN	10,00	3.499,90	34.999,00
59	BEBEDOURO KNOX KX20 MARCA: KNOX FABRICANTE: KNOX MODELO/VERSÃO: KX20	UN	10,00	3.999,00	39.990,00
60	MULTIFUNCIONAL EPSON L3250 MARCA: EPSON FABRICANTE: EPSON MODELO/VERSÃO: L3250	UN	10,00	1.982,33	19.823,30
64	ESTABILIZADOR TS SHARA 500VA - 9116 MARCA: TS SHARA FABRICANTE: TS SHARA MODELO/VERSÃO: 9116	UN	50,00	558,00	27.900,00
65	MONITOR AOC 22P2ES MARCA: AOC FABRICANTE: AOC MODELO/VERSÃO: 22P2ES	UN	75,00	1.389,00	104.175,00
66	MONITOR AOC 22P2ES MARCA: AOC FABRICANTE: AOC MODELO/VERSÃO: 22P2ES	UN	25,00	1.389,00	34.725,00
73	PROJETOR FLEXINTER T6 3500 MARCA: FLEXINTER FABRICANTE: FLEXINTER MODELO/VERSÃO: PROJETER T6 3500	UN	10,00	4.124,67	41.246,70
Valor total da proposta:					343.875,70

O valor total dessa proposta é de R\$343.875,70 (trezentos e quarenta e três mil e oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos).

### Observações:

1. Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação.

2. Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

3. Garantia, conforme solicitado em edital, obedecendo todos as normas contidas no termo de referência.

Fortaleza, 22 de Janeiro de 2024

INICIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.09.01.2-SRP  
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 22/01/2024 - 08:30  
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
11	PARQUE INFANTIL - PLAYGROUND: FEITO EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, PLATAFORMA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, PARTES FERROSAS E CORRENTES GALVANIZADAS E COM PINTURA EPÓXI, CORDA NAÚTICA, COBERTA COM TETO DE TELHA EM FIBRA E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI COLORIDOS. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA É FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, É HIDROREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV, ACOMPANHADO DE 07 BRINQUEDOS ACOIADOS, SENDO: 01 PLATAFORMA GRANDE, 01 COBERTURA COM TETO DE TELHA EM FIBRA, 01 ESCADA MEDINDO 1,80CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 CAVALINHO VAI E VEM MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 02 BALANÇOS DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 CESTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, ALTURA: 300CM, COMPRIMENTO: 450CM, LARGURA: 350CM, ÁREA: 850CM X 550CM, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO.	UND	8	MAP	R\$ 13.533,33	R\$ 108.266,64	TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	CENTO E OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
12	PARQUE INFANTE - PLAYGROUND: FEITO EM MADEIRA MAÇARANDUBA COM BASES DE SUSTENTAÇÃO, ESCADA E PROTEÇÕES EM MADEIRA AUTOCLAVADA, PLATAFORMA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, PARTES FERROSAS E CORRENTES GALVANIZADAS E COM PINTURA EPÓXI, CORDA NAÚTICA, COBERTA COM TETO DE TELHA EM FIBRA E BRINQUEDOS EM MADEIRA DE LEI COLORIDOS. O ACABAMENTO DAS PEÇAS EM MADEIRA É FEITO COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE OSMOCOLOR STAIN, PRESERVATIVO DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO FORMA PELÍCULA, NÃO TRINCA NEM DESCASCA, É HIDROREPELENTE E POSSUI PROTEÇÃO UV, ACOMPANHADO DE 07 BRINQUEDOS ACOIADOS, SENDO: 01 PLATAFORMA GRANDE, 01 COBERTURA COM TETO DE TELHA EM FIBRA, 01 ESCADA MEDINDO 1,80CM DE COMPRIMENTO X 0,50CM DE LARGURA, EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 ESCORREGADOR RETO MEDINDO 2,00M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 CAVALINHO VAI E VEM MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 02 BALANÇOS DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, 01 CESTINHA MEDINDO 0,35CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA, ALTURA: 300CM, COMPRIMENTO: 450CM, LARGURA: 350CM, ÁREA: 850CM X 550CM, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO.	UND	2	MAP	R\$ 13.533,33	R\$ 27.066,66	TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	VINTE E SETE MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS
13	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRANCA COM CHAVE E 03 DIVISÓRIAS, MEDIDAS: 1,80CM ALTURA X 0,75CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA, PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALÉ COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL, DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 3 PRATELEIRAS, SENDO 2 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESDENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS.	UND	25	ARX	R\$ 1.326,67	R\$ 33.166,75	MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
14	ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #28 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA, CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVÔ NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA, POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO, FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALÉ COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR AZUL, MEDIDAS: 133X47X57 CM (A)X(L)X(P) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.	UND	25	ARX	R\$ 1.436,33	R\$ 35.908,25	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS





23	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS, CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DO PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA, POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTÃO, E UNDETA, POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUIR PE FIXO TIPO 'H' COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO, POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	UNID	20	MAP	R\$	601,67	R\$	12.033,40	SEISCENTOS E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	DOZE MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
24	MESA PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 800MMX600X750MM NA COR AZUL, COM TAMPO E CORPOS MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA, POSSUIR PORTA CPU MEDINDO 200 (L) X 370MM (P), PE FIXO TIPO H COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO, POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS.	UNID	20	MAP	R\$	482,32	R\$	9.646,00	QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
25	ARMÁRIO BAIXO TIPO E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIKAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 160 X 0,80 X 0,40 CM COM VARIACÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR, 02 PORTAS BAIKAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL, DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA, DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA.	UNID	10	MAP	R\$	794,00	R\$	7.940,00	SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	SETE MIL, CITOCENTOS E QUARENTA REAIS
31	CADREIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, ESPALDAR BAIXO COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR VERDE, A CADREIRA NÃO DEVE TER AJUSTE OU REGULAGEM EM NENHUM ELEMENTO, COMPOSTO POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODACÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE, PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS Membros INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO, DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE, ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO DE FORMATO ANATÔMICO, COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODACÃO NO ESPALDAR, DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM, O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS, JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALOJAMENTO DAS HASTES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO, ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA, OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER RETIRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM, ESTRUTURA FIXA TIPO D4 PÉS MANUFATURADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 16 X 30 X 1,2 MM, COM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MEDIDAS DE 19,00 X 1,2 MM OU 22,23 X 1,2 MM, TODAS AS TERMINAÇÕES DE TUBO DEVERÃO SER PROTEGIDAS POR PONTEIRAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO PRETO COM ACOPLAGEM TIPO EXTERNA, SUPORTE DE ENCOSTO CONFECCIONADO EM DUAS HASTES TUBULARES COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,2 MM CADA HASTE, TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER DESENGRAXADOS, ESTABILIZADOS, FOSFORIZADOS E RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 250 °C.	UNID	100	MAP	R\$	294,67	R\$	29.467,00	DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E SETE REAIS
32	BOFÁ DE 3 LUGARES PARA RECEPÇÃO, COR A DENFIR, ESTRUTURA EM MADEIRA BRANCA, ESPUMA EM POLIURETANO, ASSENTO COM ESPUMA D 26, ENCOSTO COM ESPUMA D 13 E BRAÇOS COM ESPUMA D 20, PÉS EM ALUMÍNIO CROMADO, DIMENSÕES: 03 LUGARES C. 1,97 X L. 92 X A 90 CM.	UNID	10	MAP	R\$	2.215,67	R\$	22.156,70	DOIS MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	VINTE E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS



34	CADERNAS LONGARINAS DE 03 LUGARES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS OU APROXIMADAS DE 770MM X 1850MM X 820MM (A/L/XP), DOTADA DE TRÊS ASSENTOS E ENCOSTOS INDIVIDUAIS TIPO COCHA-COM DIMENSÕES MÍNIMAS OU APROXIMADAS DE 430 MM X 520 MM X 430 MM (A/L/XP). CADA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM 1,3 MM DE ESPESURA, TOTALMENTE TELADO COM FURIOS REDONDOS DE 3,8 MM DE DIÂMETROS, PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ NA COR CINZA, AS EXTREMIDADES LATERAIS DO ASSENTO E ENCOSTO RECEBEM ACABAMENTO COM PERFIL METÁLICO CROMADO, OS PÉS SÃO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO TUBULAR OBLONGO COM ESPESURA DE 1,2MM, COM SAPATAS NIVELADORAS E ARTICULÁVEIS, REVESTIDO EM CROMADO, ENTRE OS PÉS É FIXADO UM TUBO RETANGULAR TRANSVERSAL HORIZONTAL EM AÇO COM ESPESURA DE 1,8MM, COM DIMENSÕES MÍNIMAS OU APROXIMADAS DE 80 MM X 100 MM X 40 MM (A/L/XP), PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓ NA COR PRETO, FIXANDO O ASSENTO E ENCOSTO À ESTRUTURA, OS BRAÇOS SÃO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CROMADO COM ESPESURA DE 1,2MM E FIXADOS JUNTO AOS PÉS POR PARAFUSOS, RECOMENDADA PARA ATÉ 350 KG.	UNO	10	MAF	R\$ 2.732,33	R\$	27.323,30	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
35	QUADRO MURAL DE FELTRO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS (FLAVELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES, CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM	UNO	10	TANTANIA	R\$ 320,33	R\$	3.203,30	TREZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
36	QUADRO DE AVISO EM METAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES, DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM	UNO	10	TANTANIA	R\$ 481,67	R\$	4.816,70	QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
37	QUADRO COM CAVALETE PARA DIVULGAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE, QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 80 CM	UNO	10	TANTANIA	R\$ 1.155,00	R\$	11.550,00	MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	ONZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
38	QUADRO DE CORTIÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, TELA, CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS, MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 80 CM	UNO	10	TANTANIA	R\$ 384,67	R\$	3.846,70	TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
44	MICROONDAS 30 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR, POSSUIR PUXADOR NA PORTA, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, TENSÃO: 220V, POSSUIR SELO 'A' DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.	UNO	10	AGRATTO	R\$ 1.210,33	R\$	12.103,30	MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	DOZE MIL, CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS
45	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 5 VELOCIDADES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO, Nº DE VELOCIDADES: 5 + PULSAR, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, LÂMINAS EM AÇO INOX, GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PULSAR, COPO COM CAPACIDADE TOTAL (LITROS): 2,0 OU SUPERIOR, POTÊNCIA (W): 900 OU SUPERIOR; TAMPÃO COM COPO DOBADOR, SISTEMA DE ENCAIXE PRÁTICO, POSSUIR FILTRO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" COOR, COZ OU DOBTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS REBEMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	UNO	15	MONDIAL	R\$ 323,67	R\$	4.855,05	TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS
53	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 04 (QUATRO) BOCAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM, POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLAS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA, REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL, BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA CORDA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO, PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6 0 (NYLON), ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN 200MMCA, COR: PRETO.	UNO	5	ITAJOBI	R\$ 2.837,00	R\$	14.185,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS	QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS
54	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO DE 06 (SEIS) BOCAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM, POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLAS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA, REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL, BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL, MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA CORDA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO, PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6 0 (NYLON), ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN 200MMCA, COR: PRETO.	UNO	5	ITAJOBI	R\$ 3.336,67	R\$	16.683,35	TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS



57	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS, COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR DE MOTOR 18 HP DE POTÊNCIA COM GÁS ECOLÓGICO R134A, POSSUIR 1 TORNEIRAS SENDO PARA COPO E 1 PRESSÃO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX, POSSUIR RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) LITROS, COM BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS, COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE 1/2" E FILTRAGEM DE NO MÍNIMO 17 LITROS POR HORA GELADO, POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 430, POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 INTERNAMENTE, POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FÁCIL MANUSEIO PARA ESVAZIAZAR OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAÍDA, POSSUIR TERMOSTATO COM NO MÍNIMO 7 (SETE) NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, POSSUIR TAMPAS E PÉS REGULÁVEIS EM PLÁSTICO ABS INJETADO, POSSUIR ENTRADA SUPERIOR PARA GALÃO DE ÁGUA, POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	10	50 AÇO	R\$ 3.950,67	R\$	39.506,70	TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
58	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUIR NO MÍNIMO 03 (TRÊS) TORNEIRAS FRONTAIS, COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR DE MOTOR 18 HP DE POTÊNCIA COM GÁS ECOLÓGICO R134A, POSSUIR 2 TORNEIRAS SENDO PARA COPO E 1 PRESSÃO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX, POSSUIR RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 (CEM) LITROS, COM BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS, COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE 1/2" E FILTRAGEM DE NO MÍNIMO 30 LITROS POR HORA GELADO, POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 430, POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 INTERNAMENTE, POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FÁCIL MANUSEIO PARA ESVAZIAZAR OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAÍDA, POSSUIR TERMOSTATO COM NO MÍNIMO 7 (SETE) NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, POSSUIR TAMPAS E PÉS REGULÁVEIS EM PLÁSTICO ABS INJETADO, POSSUIR ENTRADA SUPERIOR PARA GALÃO DE ÁGUA, POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	10	50 AÇO	R\$ 4.624,00	R\$	46.240,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
59	BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS, COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR DE MOTOR 18 HP DE POTÊNCIA COM GÁS ECOLÓGICO R134A, POSSUIR TRÊS TORNEIRAS SENDO PARA COPO E UMA PRESSÃO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX, POSSUIR RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS, COM BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS, COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE 1/2" E FILTRAGEM DE NO MÍNIMO 50 LITROS POR HORA GELADO, POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 430, POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 INTERNAMENTE, POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FÁCIL MANUSEIO PARA ESVAZIAZAR OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAÍDA, POSSUIR TERMOSTATO COM NO MÍNIMO 7 (SETE) NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, POSSUIR TAMPAS E PÉS REGULÁVEIS EM PLÁSTICO ABS INJETADO, POSSUIR ENTRADA SUPERIOR PARA GALÃO DE ÁGUA, POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	10	50 AÇO	R\$ 5.091,67	R\$	50.916,70	CRICO MIL E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
TOTAL					R\$		130.777,10	SEISCENTOS E TRINTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$		630.777,10	SEISCENTOS E TRINTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	

\* OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

\* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

\* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

\* PRAZO DE EXECUÇÃO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: 12 (DOZE) MESES CONFORME EDITAL.

\* PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

\* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS/BENS SERÃO ENTREGUES NO PRAZO DE ATÉ 20 DIAS, NO ALMOXARIFADO CENTRAL, LOCALIZADO NA RUA BATURITÉ, 770, PLANALTO DE HORIZONTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA ORDEM DE COMPRAS.

DECLARAÇÕES



**\* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:**

\* DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

\* DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, INCLUSIVE OS RELATIVOS AO FRETE E TRANSPORTE, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS.

\* DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS SERÃO APRESENTADOS COM A INCIDÊNCIA DE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DIREITOS AUTORAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E MATERIAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O EQUIPAMENTO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

\* DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS/BENS CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES, OBSERVANDO RIGOROSAMENTE AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO EDITAL E NO CONTRATO E AS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DE SUA PROPOSTA DE PREÇOS, BEM AINDA AS NORMAS VIGENTES, ASSUMINDO O FORNECEDOR A RESPONSABILIDADE PELO PAGAMENTO DE TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS E QUAISQUER ÔNUS DE ORIGEM FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, BEM COMO, QUAISQUER ENCARGOS JUDICIAIS OU EXTRAJUDICIAIS, SEJAM TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS RESULTANTES DA EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO QUE LHES SEJAM IMPUTÁVEIS, INCLUSIVE COM RELAÇÃO A TERCEIROS.

\* DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, INCLUSIVE OS RELATIVOS AO FRETE E TRANSPORTE, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

\* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

\* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIFERENÇA AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

\* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE TODOS OS PRODUTOS CONTEMPLADOS EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.

\* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

\* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

\* DECLARAMOS, QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

\* DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

\* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

\* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

\* DECLARAMOS QUE NÃO SOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATOS SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FIGAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

\* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE HORIZONTE, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, AMOSTRAS, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

\* DECLARAMOS AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. CITADO ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

\* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE OBSERVARÁ E, EVENTUALMENTE CONTRATADA E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

\* DECLARAMOS QUE O PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIA INDICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTES PRÁTICAS:**

A) "PRÁTICA CORRUPTA": OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO.

B) "PRÁTICA FRAUDULENTA": A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO.



C) "PRÁTICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELECEER UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM OU SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECEER PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO-COMPETITIVOS.

D) "PRÁTICA COERCITIVA": CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATÓRIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO.

E) "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALÉGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA, DESTA EDITAL; (II) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO.

II - NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO-A INELEGÍVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPITAS, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO.

III - CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, A LICITANTE VENCEDORA, COMO CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCEIRO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS À LICITAÇÃO E À EXECUÇÃO DO CONTRATO.

19 DE JANEIRO DE 2024



DINUTRIIR

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
PREGAO ELETRONICO N° 2023.09.01.2-SRP

DATA DE ABERTURA: 22/01/2024 ÀS 08:30HS

Razão Social: MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA

CNPJ: 31.865.774/0001-09

Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070

Fones: (85) 98774-0098 / (85) 3393-5710 - E-mail: dinutriir@gmail.com

BANCO: C6 - AGÊNCIA: 0001 - CONTA CORRENTE: 19200745-9

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 624 - CONTA CORRENTE: 57660-3

A Empresa MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA, sediada na Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: dinutriir@gmail.com - 85-98774-0098, inscrita no CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0, neste ato representado por MARTA JUSSARA DE MOURA - RG: 98010027573 SSPDS-CE e CPF nº 964.153-00, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epigrafe, nas seguintes condições:

ITENS

ITEM	Especificação	Marca / Fabricante	Unidade	Qtde.	P. Unit.	P. Unit. (Extenso)	P. Total	P. Total (Extenso)
1	GUILHOTINA MANUAL TIPO INDUSTRIAL CAPACIDADE NO MÍNIMO 20 FLS 75G. COM CORTE APROXIMADAMENTE 460MM, ÁREA DA MESA APROXIMADA 500X350MM EM AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, LAMINA EM AÇO, CABO DE BORRACHA E MOLA DE AJUSTE DE PRESSÃO DA LÂMINA.	LASSENE 36CM	UNID	2	R\$ 919,67	novecentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.839,34	um mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos
3	FRAGMENTADORA CORTADEIRA - ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL 240 MM ABERTURA PARA CD/DVD E CARTÕES DE PVC 120 MM N° MÁXIMO DE FOLHAS (75G) 21 FOLHAS VOLUME DA LIXEIRA 55 LITROS, COM OU SEM LIXEIRA PARA CD/DVD/CARTÃO SENSOR DE SEGURANÇA SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA SENSOR DE LIXEIRA CHEIA SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL TIPO DE FRAGMENTAÇÃO PARTÍCULAS DE 3,9 X 40 MM FRAGMENTA GRAMPOS E CLIPES NÍVEL DE SEGURANÇA P4 CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO 70 KG/H ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL REVERSÃO AUTOMÁTICO E MANUAL LEDS DE INDICAÇÃO POTÊNCIA 550 W.	MENNO DESTROYER 240BR - T55	UNID	2	R\$ 9.343,33	nove mil, trezentos e quarenta e três reais e três centavos	R\$ 18.686,66	dezoito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos

MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA - CNPJ: 31.865.774/0001-09 - Inscrição Estadual: 06.785.687-0 - Fone: 85 - 98774-0098 / 85 - 3393-5710 - Endereço: Rua 7 Loteamento Santiago de Compostela nº 890A - Passaré - Fortaleza - CE - CEP: 60.745-070 - E-mail: [dinutriir@gmail.com](mailto:dinutriir@gmail.com).



4	CADEIRA DE SEGURANA PARA CRIANAS DE 09 (NOVE) A 18 (DEZOITO) KG, APROXIMADAMENTE 01 (UM) A 04 (QUATRO) ANOS DE IDADE, VOLTADA PARA FRENTE, NO BANCO TR�SEIRO DO AUTOM�VEL, COMPAT�VEL COM AUTOM�VEL COM NO M�NIMO DE TR�S PONTOS NO CINTO DE SEGURANA. COM TRAVESSEIRO, OMBREIRAS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO, PROTETOR ENTRE- PERNAS, COR PRETO, ESTRUTURA POLIPROPILENO, CAPA REMOV�VEL PARA LAVAGEM, TECIDO AUTO- EXTINGUIVEL (N�O PROPAGA O FOGO). CERTIFICADA PELO INMETRO.	STYLL BABY DREAM BABY	UNID	5	R\$ 899,33	oitocentos e noventa e nove reais e trinta e tr�s centavos	R\$ 4.496,65	quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
5	CADEIRA COM ASSENTO DE ELEVAO PARA PESO RECOMEND�VEL DE 15 (QUINZE) A 36 (TRINTA E SEIS) KG, TECIDO REMOV�VEL, UTILIZAO COM CINTO DE 03 (TR�S) PONTOS DO CARRO PASSE PELO CENTRO DO OMBRO E PEITO E SOBRE OS QUADRIS, MATERIAL POLI�STER E POLIETILENO, COR PRETO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	BURIGOTTO IXAU3041PR94	UNID	5	R\$ 833,33	oitocentos e trinta e tr�s reais e trinta e tr�s centavos	R\$ 4.166,65	quatro cento e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos



7	<p>CAMA CONJUGADA: CAMA SOLTEIRO, TIPO BELICHE, FABRICADA EM MADEIRA MACIÇA SECA REFORÇADA (TIPO ANGELIM, PEDRA OU SUPERIOR), COM ACABAMENTO DA PINTURA DA MADEIRA COM SELADOR, ESCADA LATERAL FIXA DE 3 (TRÊS) DEGRAUS PARA ACESSO A CAMA SUPERIOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18 x 0,40 x 0,05 m (ALTURA x LARGURA x EXPESSURA DA MADEIRA), GRADES LATERAIS DE PROTEÇÃO (APARADORES) FECHADA EMBUTIDOS NAS LATERIAS DAS DUAS CAMAS MEDINDO APROX 0,30 x 0,75 x 0,02 m (ALTURA x COMPRIMENTO x EXPESSURA DA MADEIRA), CADA ESTRADOS (SEM EMENDA) COMPOSTOS E FABRICADOS EM MADEIRA MACIÇA, MEDINDO APROX 1,90 x 0,90 x 0,15 m (COMPRIMENTO x LARGURA x ESPESSURA DA MADEIRA), CABECEIRA E PÉS COM PEDESTAIS QUADRADOS MEDINDO CERCA DE 0,07 x 0,07 x 1,70 (LARGURA x PROFUNDIDADE x ALTURA), MEDIDAS DO BELICHE: DIMENÇÕES MÍNIMAS INTERNAS: 1,90 x 0,90 (COMPRIMENTO x LARGURA) E DIMENÇÕES MÍNIMAS EXTERNAS 2,00 x 1,00 (COMPRIMENTO x LARGURA). ALTURA DA CAMA INFERIOR 0,35m, ALTURA DA CAMA SUPERIOR 1,20 m, ALTURA TOTAL: 1,70 m. QUANTO AO ACABAMENTO OS CANTOS DEVEM SER ARREDONDADOS, SEM REBARBAS E CANTOS VIVOS.</p>	WERLANG	UNID	8	R\$ 1.476,33	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 11.810,64	onze mil, oitocentos e dez reais e sessenta e quatro centavos
35	<p>QUADRO MURAL DE FELTRO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES; CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FELTRO VERDE, PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.</p>	TANTANIA	UNID	10	R\$ 320,33	trezentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 3.203,30	três mil, duzentos e três reais e trinta centavos





36	QUADRO DE AVISO EM METAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS; CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES. DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.	TANTANIA	UND	10	R\$ 481,67	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.816,70	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e setenta centavos
37	QUADRO COM CAVALETE PARA DIVULGAÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE, QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.	TANTANIA	UNID	10	R\$ 1.155,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
38	QUADRO DE CORTIÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA: CONFECCIONADA COM DUPLA CAMADA DE PAPELÃO RÍGIDO, COBERTO COM FOLHA DE CORTIÇA NATURAL DE 1MM PARA FIXAÇÃO DE RECADOS, FOTOS E DOCUMENTOS. MOLDURA: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FRISADO, COM CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA E ACABAMENTO COM FIXAÇÃO POR ARREBITES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.	TANTANIA	UNID	10	R\$ 384,67	trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.846,70	três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
39	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776.	IBAP	UNID	1000	R\$ 55,33	cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 55.330,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta reais



DINUTRIR



40	MESA PLÁSTICA, QUADRADA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA; DIMENSÕES: LARGURA 700 MM, COMPRIMENTO 700 MM, ALTURA 700 MM, ESPESSURA: 5MM, COR BRANCA.	IBAP	UNID	250	R\$ 97,67	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 24.417,50	vinte e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
41	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA 300 LITROS FROST FREE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 300 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, UMA PORTA, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO E DO CONGELADOR, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A), VOLTAGEM 220V.	CONSUL CRB36AB	UNID	10	R\$ 3.638,33	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 36.383,30	trinta e seis mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos
42	FREEZER HORIZONTAL 215 LITROS OU SUPERIOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM 215 LITROS COM 01 TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO ( CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS.	ESMALTEC ECH250	UNID	10	R\$ 3.512,00	três mil, quinhentos e doze reais	R\$ 35.120,00	trinta e cinco mil, cento e vinte reais



43	FREEZER HORIZONTAL COM 460 LITROS OU SUPERIOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 460 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS.	ESMALTEC ECH500	UNID	5	R\$ 4.795,33	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 23.976,65	vinte e três mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
44	MICROONDAS 30 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 800W OU SUPERIOR; POSSUIR PUXADOR NA PORTA; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO: 220V; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.	ELECTROLUX MI41T	UNID	10	R\$ 1.210,33	um mil, duzentos e dez reais e trinta e três centavos	R\$ 12.103,30	doze mil, cento e três reais e trinta centavos
45	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 5 VELOCIDADES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 5 + PULSAR; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO COM CAPACIDADE TOTAL (LITROS): 2,6 OU SUPERIOR; POTÊNCIA (W): 900 OU SUPERIOR; TAMPAS COM COPO DOSADOR; SISTEMA DE ENCAIXE PRÁTICO; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	MONDIAL L-1000W	UNID	15	R\$ 323,67	trezentos e vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.855,05	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos



DINUTRIR



46	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	ESMALTEC EGC35B	UNID	10	R\$ 1.102,67	um mil, cento e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.026,70	onze mil e vinte e seis reais e setenta centavos
47	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 120 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220 V, CLASSIFICAÇÃO A, EM CONSUMO DE ENERGIA, COM PORTA-LATAS REVERSÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMAS PARA 10 LATAS, PRATELEIRA PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA, PÉS NIVELADORES FRONTAIS, CERTIFICADO PELO INMETRO.	EOS EFB131	UNID	2	R\$ 2.166,33	dois mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 4.332,66	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos
48	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAPACIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA: 2,2LITROS. FORNECE ATÉ 3,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA ATENDIMENTO: MÍNIMO DE 20 PESSOAS; CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDO DE: SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVÉS DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OSPARTICULADOS DA ÁGUA E O CLORO LIVRE. COMPRESSOR INTERNO COM GÁS REFRIGERANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. BOTÕES DE ACIONAMENTO	ESMALTEC ACQUA7	UNID	10	R\$ 1.073,33	um mil e setenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 10.733,30	dez mil, setecentos e trinta e três reais e trinta centavos



DINUTRIR

AUTOMÁTICO DO TIPO FLUXO CONTÍNUO, COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA) OU TORNEIRA. BICA TELESCÓPICA OU AJUSTÁVEL PARA RECIPIENTES DE DIVERSOS TAMANHOS; CÂMARA VERTICAL DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV. FILTRO COM 7 ESTÁGIOS DE PURIFICAÇÃO; PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE, COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, RESOLUÇÃO CONAMA Nº 13 DE 1995, DECRETO ESTADUAL Nº 41.269 DE 10/03/97 E RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. É DESEJÁVEL E PREFERENCIAL QUE O GÁS REFRIGERANTE TENHA BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENTIAL" - POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME O PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05, DEVENDO NESTA OPÇÃO UTILIZAR O GÁS REFRIGERANTE "R600A". DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO, ESTANDO DE ACORDO COM A DETERMINAÇÃO DA PORTARIA INMETRO Nº 185, DE 21 DE JULHO DE 2000, QUE DETERMINA A OBRIGATORIEDADE DE TODOS OS PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS SE ADAPTAREM AO NOVO PADRÃO DE PLUGUES E TOMADAS NBR 14136, A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2010.



50	MICROONDAS 45 LITROS INOX - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY DIGITAL. FUNÇÃO DOURADOR (ACOMPANHA GRADE). PRATO GIRATÓRIO. 5 NÍVEIS DE POTÊNCIA. CORPO INTERNO EM AÇO INOX POLIDO. FUNÇÃO COZIMENTO COMBINADO. FUNÇÃO DESCONGELAMENTO. CORPO EXTERNO AÇO INOX ESCOVADO. FRONTAL ACABAMENTO ALUMÍNIO ESCOVADO. MOLDURA AÇO INOX ESCOVADO. ACOMPANHA GRADE DE VENTILAÇÃO. TENSÃO: 220V POTÊNCIA MICROONDAS: 900W.POTÊNCIA DO DOURADOR: 1200W.VOLUME INTERNO (LITROS): 24 L.	PHILCO PMO62IE 55L	UNID	10	R\$ 3.367,00	três mil, trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 33.670,00	trinta e três mil, seiscentos e setenta reais
51	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO INDUSTRIAL, TIPO LAVA-JATO. TENSÃO: 220V MONO. PRESSÃO MÁXIMA: 2.500 PSI. VAZÃO MÁXIMA: 700 LITROS/HORA. POTÊNCIA ELÉTRICA: 3.200W. CORRENTE ELÉTRICA: 16A. MOTOR DE INDUÇÃO. MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO, COM TRAMA DE AÇO. BICO E PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA. DEVE ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	WAP L PROFI2500 220W	UNID	2	R\$ 9.886,33	nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 19.772,66	dezenove mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos
52	ASPIRADOR DE PÓ COM MANGUEIRA FLEXÍVEL. COM RODAS. POTÊNCIA: 1200W TENSÃO: 220 V OU BIVOLT. FREQUÊNCIA: 60 HZ. PEDAL LIGA E DESLIGA. COMPRIMENTO DO FIO: PELO MENOS 2M. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE PÓ: PELO MENOS 1.5 LITROS. INDICADOR DE COLETOR CHEIO. ACOMPANHA SACO COLETOR PERMANENTE E LAVÁVEL; TUBO PROLONGADOR; BOCAL MULTIUSO PARA ESTOFADOS, CARPETES, ETC.	VONDER APV1200	UNID	2	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais



57	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; POSSUIR NO MINIMO 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR DE MOTOR 1/8 HP DE POTÊNCIA COM GÁS ECOLOGICO R134A, POSSUIR 1 TORNEIRAS SENDO PARA COPO E 1 PRESSÃO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) LITROS COM BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS; COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE ½" E FILTRAGEM DE NO MINIMO 17 LITROS POR HORA GELADO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 430; POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 INTERNAMENTE; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FACIL MANUSEIO PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAÍDA; POSSUIR TERMOSTATO COM NO MINIMO 7 (SETE) NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; POSSUIR TAMPA E PÉS REGULÁVEIS EM PLÁSTICO ABS INJETADO; POSSUIR ENTRADA SUPERIOR PARA GALÃO DE ÁGUA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	SÓ AÇO	UNID	10	R\$ 3.950,67	três mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 39.506,70	trinta e nove mil, quinhentos e seis reais e setenta centavos
----	---	--------	------	----	--------------	---	---------------	---



DINUTRIR



58	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; POSSUIR NO MÍNIMO 03 (TRÊS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR DE MOTOR 1/6 HP DE POTÊNCIA COM GÁS ECOLÓGICO R134A, POSSUIR 2 TORNEIRAS SENDO PARA COPO E 1 PRESÃO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 (CEM) LITROS COM BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS; COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE 1/2" E FILTRAGEM DE NO MÍNIMO 30 LITROS POR HORA GELADO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 430; POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 INTERNAMENTE; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FÁCIL MANUSEIO PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAÍDA; POSSUIR TERMOSTATO COM NO MÍNIMO 7 (SETE) NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; POSSUIR TAMPA E PÉS REGULÁVEIS EM PLÁSTICO ABS INJETADO; POSSUIR ENTRADA SUPERIOR PARA GALÃO DE ÁGUA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	SÓ AÇO	UNID	10	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscientos e vinte e quatro reais	R\$ 46.240,00	quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
----	---	--------	------	----	-----------------	--	------------------	--





<p>59</p> <p>BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; POSSUIR NO MINIMO 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR DE MOTOR ¼ HP DE POTÊNCIA COM GÁS ECOLOGICO R134A, POSSUIR TRÊS TORNEIRAS SENDO PARA COPO E UMA PRESSÃO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA ) LITROS COM BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; POSSUIR ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS; COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE ½" E FILTRAGEM DE NO MINIMO 50 LITROS POR HORA GELADO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 430; POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 INTERNAMENTE; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FACIL MANUSEIO PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAÍDA; POSSUIR TERMOSTATO COM NO MINIMO 7 (SETE) NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; POSSUIR TAMPA E PÉS REGULÁVEIS EM PLÁSTICO ABS INJETADO; POSSUIR ENTRADA SUPERIOR PARA GALÃO DE ÁGUA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. CERTIFICADO PELO INMETRO.</p>	SÓ AÇO	UNID	10	R\$ 5.091,67	cinco mil e noventa e um reais e sessenta e sete centavos.	R\$ 50.916,70	cinquenta mil, novecentos e dezesseis reais e setenta centavos
--	--------	------	----	-----------------	---	------------------	--



DINUTRIR



60	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK INK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO.	EPSON L3250	UNID	10	R\$ 1.982,33	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 19.823,30	dezenove mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta centavos
61	COMPUTADOR DESKTOP - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR 15 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTE, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); UMA RJ-45; POSSUIR	GOLDENTEC	UNID	83	R\$ 4.489,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 372.587,00	trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais



<p>QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 1600 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>							
<p>62 COMPUTADOR DESKTOP - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (SSD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB; MEMÓRIA RAM COM NO MÍNIMO 16 (DEZESSEIS) GBYTE, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE</p>	GOLDENTEC	UNID	17	R\$ 4.489,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 76.313,00	setenta e seis mil, trezentos e treze reais



DINUTRIR



LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 1600 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMÓRIA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATÍVIA DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.



64	<p>MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTABILIZADOR, DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; TEMPO DE RESPOSTA: MÁXIMO DE 6 SEMICICLOS. RENDIMENTO &gt;91%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADAS DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, ISOLAÇÃO DE ENTRADA E SAÍDA, FUNÇÃO ZERO CROSSING E AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	COLETEK ES-500VA-BM	UNID	50	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 27.900,00	vinte e sete mil e novecentos reais
65	<p>MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS, WIDESCREEEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MINIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD;M<sup>2</sup>): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	GOLDENTEC	UNID	75	R\$ 1.389,00	um mil, trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 104.175,00	cento e quatro mil, cento e setenta e cinco reais



DINUTRIR



66	MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS, WIDESCREEEN 16:10, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080, 75 HZ, COR DE EXIBIÇÃO MINIMA DE 16.7M, CONTRASTE 50.000.000:1, BRILHO (CD;M <sup>2</sup> ): 220, TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 8MS, TECNOLOGIA LED, CONEXÃO HDMI E VGA, BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL. ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	GOLDENTEC	UNID	25	R\$ 1.389,00	um mil, trezentos e oitenta e nove reais	R\$ 34.725,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
71	TABLET: TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI , 3G , 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO	CHICIRIS WT6OSPQZMN- 12	UNID	38	R\$ 2.954,67	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 112.277,46	cento e doze mil, duzentos e setenta e sete reais e quarenta e seis centavos
72	TABLET: TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI , 3G , 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO	CHICIRIS WT6OSPQZMN- 13	UNID	12	R\$ 2.954,67	dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 35.456,04	trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos



DINUTRIR

73	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MÍNIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: NATIVA - 1280 X 720 HD; CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	GOLDENTEC	UNID	10	R\$ 4.124,67	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 41.246,70	quarenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ =====&gt;</b>							R\$	1.298.702,66

**Valor Global da Proposta:** R\$ 1.298.702,66 (Hum milhão duzentos e noventa e oito mil setecentos e dois reais e sessenta e seis centavos)

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: conforme o Edital

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;



c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao tema são autênticas.

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência deste edital.

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, 22 de Janeiro de 2024.

MARTA JUSSARA DE MOURA  
LTDA:3186577400109  
00109

Assinado de forma digital por MARTA JUSSARA DE MOURA  
Dados: 2024.01.22 08:01:26 -02'00'

**Marta Jussara de Moura**

Representante Legal

RG nº 98010027573 SSPDS-CE

CPF 628.964.153-00